



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Policisté dopadli lupiče z hery (str. 2)
- Radnice bude znovu žádat o peníze na cyklostezky (str. 2)
- V KD vystoupí Jan Kraus s Nálepkovou (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

4. ÚNORA 2010 • ČÍSLO 5 • ROČNÍK XIX

CENA 5 Kč

Rozpočtová změna se dotkne jen sumy 21 milionů korun

Kopřivnice (dam) - O určení účelu zhruba jednadvaceti milionů korun budou 25. února jednat kopřivnickí zastupitelé. Jednání zastupitelstva o rozpočtové změně a určení disponibilních peněz pro konkrétní akce bylo avizováno už v prosinci, kdy byl schvalován rozpočet města na rok 2010.

Příprava rozpočtového opatření je prý úzce provázána s aktualizací Akčního plánu pro roky 2010 a 2011, kterou budou zastupitelé také schvalovat v závěru tohoto měsíce.

„Těch volných prostředků není mnoho. Většinu zdrojů ze zůstatku z minulého roku, očekávaného přebytku a peněz z rezervy na spolufinancování dotačních akcí pracujeme s částkou 21 milionů 664 tisíc korun,“ tvrdí starosta Josef Jalůvka. Částka, která vzešla také z upřesnění výhledu daňových příjmů, navíc nebude rozdělena celá na konkrétní akce. V návrhu, který v minulém týdnu projednalo vedení kopřivnické radnice, se například počítá s pětimilionovou rezervou odboru financí či se zhruba stejně vysokou částkou

vyhrazenou jako rezerva na krytí finančních spoluúčastí dotačních akcí.

Návrh ovšem počítá i s několika konkrétními akcemi. Zhruba čtyři miliony korun by měly být vyhrazeny na další etapu regenerace sídliště Sever. Ta by měla stát asi osm milionů korun, druhou polovinu potřebné částky by měla zajistit dotace. Dva miliony a devět set tisíc korun pak připravovaný návrh vyčleňuje na spoluúčasti při přípravných pracích na nákladném projektu odkanalizování místní části Lubiny. Sumu ve výši 1,3 milionu korun bude zase zřejmě nutné vyčlenit na poplatky za vypouštění odpadních vod do povrchových toků. Zhruba po milionu pak zatím návrh rozpočtové změny doporučuje investovat do digitalizace kopřivnického kina Puls nebo alespoň částečného vyřešení dlouhodobého problému s komunikací na ulici Květinové. Návrh, kterým se budou zastupitelé zabývat na své únorové schůzi, pamatuje také na rozšíření kapacity hřiště v Lubině a několik dalších akcí.

Oproti loňsku se daň za stavby letos hradí v dvojnásobné výši

Kopřivnice (hod) - Již druhý rok po sobě dochází k úpravám daní z nemovitostí. Zatímco o rok dříve došlo k navýšení koeficientů pro stanovení sazeb u nemovitostí, o nichž rozhodovaly orgány měst a obcí, pro letošní rok došlo k úpravám na základě zákona.

Na dvojnásobek se u pozemků zvyšují sazby daně u zastavěných ploch a nádvorí, stavebních pozemků a ostatních ploch. Dvojnásobek v porovnání s loňským rokem se bude platit i za stavby s výjimkou staveb sloužících pro ostatní podnikatelskou činnost. Navýšení poplatků se nevztahuje na pozemky vedené jako orná půda, zahrady, ovocné sady, trvalé travnaté porosty, lesy a rybníky, u nich zůstává daň na stejné výši jako vloni. Jak se nám podařilo zjistit, žádná obec či město ve správním obvodu Finančního úřadu Kopřivnice neupravovalo místní koeficient.

(Pokračování na straně 2)

Veřejná služba městu vloni ušetřila statisíce

Kopřivnice (dam) -

Bezmála čtyři sta tisíc korun ušetřilo město zavedením veřejné služby. Dobrovolná práce pro obec výměnou za možnost zachovat si vyšší dávky v hmotné nouzi byla v Kopřivnici zavedena v červnu minulého roku a od té doby ji využilo šedesát sedm osob.

(Pokračování na straně 3)

Podniky v zóně možná pomohou s opravou Panské

Kopřivnice (dam) - Některé podniky z průmyslové zóny zřejmě pomohou městu s rekonstrukcí ulice Panské. Právě připravovaná rekonstrukce hlavní přístupové cesty od města do průmyslové zóny byla hlavním tématem schůzky mezi vedením radnice a představiteli desíti firem podnikajících v průmyslové zóně nebo v bezprostřední blízkosti Panské.

Kopřivnická radnice se snaží zapojit firmy působící v oblasti ulice Panské už od konce minulého roku, kdy byl schválen její výkup od Tatry. „Na pravidelné schůzce s představiteli podniků na začátku prosince jsme probírali navrhované varianty rekonstrukce i v případě, že bychom nezískali příslíbenou krajskou dotaci, a zjišťovali jsme, zda by firmy byly ochotny na

rekonstrukci přispět,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Od prosince se ale mnohé změnilo, město se již stalo majitelem Panské a navíc byla potvrzena i patnáctimilionová dotace z krajského rozpočtu. Cílem mimořádně svolané schůzky bylo podniky informovat o stávajícím stavu příprav a harmonogramu prací a také s předpokládanými finančními náklady.

„Město dalo za výkupy pozemků 7,3 milionů korun. Investiční náklady rekonstrukce jsou vyčísleny zhruba na 19 milionů. Dostaneme 15 milionů z krajské dotace a čtyři miliony zůstávají nepokryty. Firmám jsme toto všechno přednesli a seznámili je s návrhem, zda by byly ochotny nějakým způsobem přispět, v ideálním

případě financovat tuto zbylou částku,“ prozradil Jalůvka. Město podle něj předložilo firmám návrh, podle kterého by se mohly podílet na nákladech na rekonstrukci tak, že by na každý čtvereční metr přispěly asi částkou šesti korun. „Tímto způsobem bychom dali dohromady asi tři miliony korun, což už by byla významná pomoc,“ nechal se slyšet starosta.

Firmy podle vyjádření představitelů radnice svou spoluúčast na projektu neodmítly, ale ani nespécifikovaly, zda a v jaké výši se na nákladech budou podílet. „Samozřejmě jsme neočekávali, že nám na místě řeknou, zda a kolik nám přispějí, to musí rozhodnout majitelé jednotlivých firem,“ uvedl Jalůvka.

(Pokračování na straně 2)



Rozbitá silnice na ulici Štramberské je nejnákladnější v zásobníku investičních akcí. Náklady na její rekonstrukci jsou odhadovány zhruba na 125 milionů korun.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice má vybudovaný systém záchranné sítě

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice má vybudovaný systém záchranné sítě pro lidi bez domova, kteří nemají finance, aby si mohli zajistit nájemní bydlení. Někteří z nich dostávají pouze dávky ve výši existenčního minima, které jsou ve výši 2 020 korun. Záchranný systém tvoří azylový dům a noclehárna na ulici Horní a od ledna fungující nízkoprahové denní centrum Racek, které se nachází v suterénních prostorách bývalé základní školy na náměstí.

„Na pomoc pro tyto občany zřídilo město Institut veřejné služby, jehož prostřednictvím si mohou lidé v rámci veřejné práce navýšit své příjmy téměř na dvojnásobek. V rámci této služby lidé pracují ve prospěch obce a ostatních spoluobčanů, například při uklídání ulic, zajištění drobné údržby a pomoci ve školských zařízeních a podobně,“ uvedla místostarostka Dagmar Ryssová, která je garantkou sociální oblasti.

(Pokračování na straně 2)

Na své aktivity našla radnice pomocníky

Kopřivnice (hod) - Město našlo pomocníky či možné spolupodatelé akcí, které organizuje u příležitosti různých osvětových kampaní v průběhu celého roku. Zájemci o spolupráci s městem přišli na schůzku, kterou svolala koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 Ivana Rašková na středu 27. ledna. Na ni přišli nejen stávající spolupracovníci, ale i noví.

„Sešlo se nás přes třicet a dá se říci, že třetinu tvořili noví lidé, kteří mají chuť se zapojit a něco organizovat. Diskutovali jsme nejen o stávajících tradičních kampaních, ale i o nově nastínejších přímo na této schůzce. Jsem ráda, že došlo k navázání spolupráce radnice s jednotlivými lidmi, ale při diskuzi o jednotlivých akcích se lidé na vzájemné spolupráci domluvili dokonce i sami mezi sebou,“ neskrývala radost nad vydařeným záměrem Ivana Rašková.

(Pokračování na str. 2)



V minulém týdnu se na radnici sešli lidé, kteří mají zájem spolupracovat s městem při pořádání nejrůznějších akcí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V zásobníku investičních akcí čekají projekty za 1,6 miliardy

Kopřivnice (dam) - Jednu miliardu a 641 milionů by podle úředníků odboru rozvoje města mohla stát realizace rozvojových záměrů, rozpracovaných projektů a vznesených požadavků evidovaných kopřivnickou radnicí, uvádí se to alespoň v jejich seznamu, kterým se zabývali radní města.

Zásobník investičních akcí má celkem 89 položek a jen předpokládané náklady na zpracování projektů přesahují pětadvacet milionů korun.

„Tento seznam obsahuje akce za stamiliony a má sloužit jako zdroj inspirace při přípravě akčního plánu a rozpočtu. Při jeho sestavování se vždy posuzuje důležitost jednotlivých akcí v zásobníku v návaznosti na dostupné finanční zdroje,“ vysvětlil důvod existence tohoto seznamu starosta

Josef Jalůvka.

Vůbec nejdražší položkou v zásobníku je rekonstrukce ulice Štramberské v úseku od křižovatky u Kačlovky po Štramberské. Ta by měla stát odhadem 125 milionů korun. V těsném závěsu je rekonstrukce městského centra a prostoru před kulturním domem, která by mohla přijít na 113 milionů. Následují rekonstrukce letního stadionu a další etapy revitalizace sídliště Sever, obě za 100 milionů. V seznamu je ale celá řada dalších, velmi nákladných investičních akcí, vždyť náklady nad dvacet milionů si má vyžádat celkem 24 záměrů, tedy více než čtvrtina obsahu zásobníku. Mnohé přitom dvacetimilionovou hranici překračují docela výrazně, 94 milionů je například odhad nákladů na stavbu domova důchodců.

(Pokračování na straně 2)

Obecní živnostenský úřad loni kontroloval i cestovní kanceláře

K o p ř i v n i c e (hod) - Pracovníci obecního živnostenského úřadu během loňského roku prováděli mimo běžné živnostenské kontroly také speciální úkoly, které jim stanovilo ministerstvo práce a obchodu. „Jednalo se například o kontroly cestovních kanceláří a cestovních agentur, dále kontrola klempířů, opravářů karosérií a autobazárů,“ přiblížil vedoucí živnostenského úřadu Vladimír Mlčoch.

Kontroloři se v rámci běžných kontrol zaměřili na aktuálnost dat vedených v živnostenském rejstříku, označování provozoven, zjišťování, zda podnikatel zajišťuje výkon živnosti pouze fyzickými osobami splňujícími odbornou způsobilost. „Ta se zjišťovala například u solárií, poskytování tělovýchovných služeb, masérských, rekondičních a regeneračních služeb. Dále jsme kontrolovali, zda jsou dodržována nařízení zákona na ochranu spotřebitele a samozřejmě neoprávněné podnikání,“ podotkl vedoucí živnostenského úřadu.

V průběhu loňského roku byly živnostenskými úřadům svěřeny i nové kontroly pravomoci, a to dle novely zákona o civilním letectví č. 309/2009 Sb., a kontrola zemědělských podnikatelů. „Pro letošní rok máme nařízeny kontroly zahraničních fyzických osob, kterých máme na zdejším úřadě v přepočtu na počet podnikatelů nejvíce v Moravskoslezském kraji,“ nastíní plány kontrol na nejbližší období Vladimír Mlčoch.

Nabídka prezentovat se v centru města firmy oslovila

K o p ř i v n i c e (dam) - Marketingová strategie města, která je před dokončením, počítá s větším zviditelněním větších místních firem. Nabídka, kterou už představitelé radnice v náznačce představili šéfům podniků z Průmyslové zóny ve Vlčovicích, počítá s jejich zviditelněním v centru města. „Je v plánu společná prezentace firem někde v centru města. Například v kulturním domě nebo v muzeu, aby bylo vidět, že v Kopřivnici úspěšně působí významné firmy, a dozvěděli se o tom třeba i návštěvníci města,“ řekl starosta Josef Jalůvka. Podle jeho slov byla i tato zatím ne zcela konkrétní nabídka pro mnohé oslovené firmy zajímavá a chtěly by ji využít.

Na své aktivity našla ...

(Dokončení ze strany 1)

Po setkání je jasné, že hlavním organizátorem těchto akcí v průběhu letošního roku zůstává radnice. Kampaň Dny zdraví oproti předchozím letům, kdy ji pořádali pracovníci firmy Ludvík Morávia ve spolupráci s Revírní bratrskou pokladnou, letos zajistí město, odbor sociálních věcí ve spolupráci s centrem Balsamina. Přesto u některých tradičních akcí bude rozšířen doprovodný program o aktivity, které na setkání přiblíží přítomní zástupci organizací, spolků či sdružení.

Policisté dopadli muže, jenž přepadl hernu

K o p ř i v n i c e (hod) - Policistům se podařilo zadržet pachatele, který přepadal 18. ledna jednu z heren v Kopřivnici. V ní muž nejedlé popíjel za barem, povídal si s obsluhou, kterou požádal o zapůjčení prázdné útenky a propisky. Na útenku něco napsal, propisku vrátil a pak se servírce podal útenku se vzkazem: „NAVAL PRACHY A NIC SETI NESTANE!!! BUT STI-CHAAA!!!“

„Servírka nejedlé nechápala, co to má znamenat. Pšanému textu se zasmála, ale když viděla, že host jde za ní za bar, tak už klidná nebyla. Útočník ji několikrát opakoval, ať mu dá peníze, že se jí nic nestane. Přitom ji ukazoval kovový teleskopický obušek, který měl schovaný pod bundou,“ popsal událost policijní tiskový mluvčí Petr Gřes. Servírka mu předala hotovost

ve výši 6 tisíc korun a po jeho odchodu ihned zavolala policii.

Policisté ihned po přijatém oznámení vyhlásili pátrání po útočníkovi. Vzhledem k získaným informacím, výběrné místní znalosti policistů a díky záběrům z průmyslové kamery z herny bylo jen otázkou času, kdy se podaří útočníka zadržet. Dva dny po spáchané loupeži byl muž policisty skutečně zadržen.

Jednalo se o 33letého živnostníka z Kopřivnice, který byl ještě téhož dne na základě příkazu zatčení předveden k Okresnímu soudu v Novém Jičíně pro své předešlé majetkové trestné činy. „V současné době je útočník vyšetřován na svobodě. Za takto provedený zločin loupeže mu může soud uložit trest odnětí svobody na dvě léta až deset let,“ uvedl tiskový mluvčí PČR.



Záběr z průmyslové kamery umístěné v jedné z místních heren zachycuje pachatele přepadení přímo při činu. Obsluze vyhrožoval teleskopickým obuškem.

FOTO: ARCHIV PČR

Oproti loňsku se daň ...

(Dokončení ze strany 1)

Proto lidé nemusí vyplňovat žádné formuláře, pokud by u nich nedošlo k jiným změnám ve vlastnictví pozemků či dalších nemovitostí, samotnou změnu sazeb provedou sami pracovníci finančních úřadů.

Lidé, kteří zkolaudovali v roce 2007 a dřív novostavbu či snížili tepelnou náročnost stavby, tedy zateplili své budovy, a mohli tak v minulých letech uplatňovat úlevu na daních, budou od letošního roku platit poplatky v plné výši. Z důvodu této změny však nemusí chodit podávat nové daňové přiznání k dani z nemovitostí. Příslušný správce daně upraví daň z moci úřední a výsledek vyměření daně oznámí poplatníkovi platebním výměrem nebo hromadným předpisem.

Obecně lze doporučit, že před samotnou úhradou daně z nemovitostí, která je splatná k 31. květnu, je vhodné se informovat u pracovníků finančního úřadu na oddělení majetkových daní, kde občanům sdělí přesnou výši poplatku.

Kopřivnice má vybudovaný systém záchranné ...

(Dokončení ze strany 1)

I když byl minulý týden v úterý z důvodu výstrahy hydrometeorologického ústavu na silné mrazy aktivován zimní krizový plán, jenž umožňuje poskytnutí ubytování v noclehárně bezplatně až patnácti osobám, této služby nakonec využil pouze jeden obyvatel Kopřivnice, ostatní přečkali tuhé mrazy na svých obvyklých místech. Přitom každá strážnická městská policie, tak státní policisté je o této možnosti během svých pochůzek městem informovali. Důvodem je zřejmě alkohol, protože všechna zařízení mohou využívat lidé bez přístřeší pouze v tom případě, pokud hodnota alkoholu v dechu nepřesáhne hodnotu 0,05 promile. Dechové zkoušky se při příchodu musí dle provozního řádu podobit kašdý.

Noclehárna v azylovém domě je v provozu od 18.30 do 7.30 a denní centrum pak od 8.30 do 14.30. V těchto zařízeních mají uživatelé k dispozici potřebné hygienické zázemí, teplé nápoje, osázení a v době vyhlášení krize v noclehárně zdarma i teplou polévku. „Cílem tohoto zachytávacího systému,

tedy azylového domu, noclehárny a Racka, je poskytovat komplexní služby včetně sociálního poradenství. Někteří lidé se do této situace dostanou nešťastnou souhrou okolností, ať už ztrátou zaměstnání, či problémy v rodině. Těm, kteří o to mají zájem, chceme nějakým způsobem pomoci. V současné době připravujeme možnosti pro bydlení v nově rekonstruované bytovně Pod lesem. Zde by měli najít možnost bydlení lidé, kteří se chtějí zapojit do běžného života a postupem času získat i samostatné bydlení,“ nastínila vice radnice místostarostka Dagmar Rysová.

Po otevření Racka a také díky klimatickým podmínkám se lidé bez obydlí z ulic vytrhali. Denní centrum Racke navštěvuje běžně minimálně dvacet lidí, maximální návštěvnost byla prozatím evidována na dvacet osmi klientech. Místostarostka se ohrazuje proti tvrzení, že se do Kopřivnice stahují bezdomovci z jiných míst. „Tito lidé si své prostory hledají, mezi sebe cizí lidi nepouštějí. Navíc v Rackovi se anonymně zjišťuje, odkud jsou. Nic nenavědčuje

tomu, že by se lidé bez domova odjinud do Kopřivnice sjížděli. Je pravda, že přibývalo lidí bez přístřeší, ale bohužel, doba je taková, jaká je,“ sdělila místostarostka. O ubytování v azylovém domě je zájem. Podle slov ředitelky Střediska sociálních služeb města Kopřivnice Evy Mündleinové je jeho kapacita plná téměř po celý rok. „Kapacita zařízení činí dvacet míst, z toho čtyři jsou vyčleněna pro ženy, zbytek pro muže. Poplatek za ubytování je stanoven na 95 korun za den,“ uvedla Mündleinová s tím, že na ubytování je pořadník a žadatelé občas musí čekat.

V azylovém domě je také noclehárna, její kapacita činí deset lůžek a lidé bez domova zaplatí za nocleh čtyřicet korun. „Noclehárna je otevřena od 18.30 do 7.30, ale plná není. V současné době ji využívá šest sedm osob. I když je v provozu tři roky, stoprocentně využita nebyla ještě nikdy. Minulý týden, kdy byl aktivován krizový plán, ji kromě stálých šesti klientů využil pouze jeden občan Kopřivnice,“ upřesnila ředitelka Střediska sociálních služeb.

Radnice bude opět žádat o dotaci na vybudování cyklostezky

K o p ř i v n i c e (hod) - Projektem cyklostezky podél Kopřivničky, která by měla vést od ulice Horní až po vlakovou zastávku, se zabývala rada. Důvodem bylo zprůsnění podmínek pro poskytování financí z dotačního titulu Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Kopřivnice už jednou byla s žádostí o získání financí z tohoto dotačního programu neúspěšná, a to vloni.

Radnice projekt připravovala a v současné době připravuje opětovné podání žádosti. Důvodem byly velké finanční náklady tohoto projektu. Oproti loňskému roku došlo ke zprůsnění podmínek pro podávání žádosti.

„Při překročení stavebních nákladů 3 000 korun na běžný metr cyklostezky budou výdaje nad tento rámec považovány za nezpůsobilé a žadatel je hradí sto procenty ze svého rozpočtu. Při zohlednění této podmínky a přepočítání výdajů projektu vychází dotace z Regionálního operačního programu přibližně na padesát procent nákladů projektu,“ přiblížil finanční náročnost projektu projektový manažer Ondřej Miklas. „V radě jsme se seznámili se stavem připravenosti projektu a také s tím, že existují limity pro přidělování dotací,“ okomentoval jednání v radě starosta města Josef Jalůvka s tím, že zastupitelům bude předložena souhrnná informace o všech připravovaných projektech a posunech, ke kterým u nich došlo.

Monitoring tisku vyzněl pozitivně

K o p ř i v n i c e (dam) - Město se v médiích prezentuje především v pozitivním duchu, vyplývá to alespoň z analýz monitoringu tisku.

Od července do prosince loňského roku se Kopřivnice ve sledovaných médiích objevila v celkem 3 660 zprávách. Drtivá většina z nich (2 818) byla neutrální, pozitivní, kterých bylo zachyceno 266, ovšem svým počtem výrazně převýšily 51 negativních zpráv, obdobné to bylo i u informací s mírně pozitivním nebo mírně negativním vyzněním.

„Převážná většina zpráv byla uveřejněna v tištěných médiích, některé se objevily také v televizi a rozhlasu. Nejsilnější skupinu tištěných médií informujících o Kopřivnici tvoří regionální tisk, zejména pak regionální deníky. Poměrně často se o Kopřivnici píše také v celostátních denících Mladá Fronta Dnes a Právo, které dlouhodobě patří mezi trojici nejčtenějších v zemi,“ uvedla tisková mluvčí radnice Lucie Petříčková, která o mediálním obrazu města informovala také radní.

s t í n y

Řidiče, který ušel za volant v podroušeném stavu, zjistili policisté v neděli 31. ledna v Kopřivnici. Krátce před devátou hodinou dopoledne byl na ulici Kpt. Jaroše kontrolován policijní hlídkou místní padesátiletý řidič vozidla Ford Fiesta. Při kontrole mu byla naměřena hodnota 3,31 promile alkoholu a opakovaná s výsledkem 3,10 promile. Řidič s naměřenými hodnotami souhlasil a byla mu zakázána další jízda. Po hodině a půl byl typický řidič opětovně přistižen na ulici Obránců míru policejní hlídkou při jízdě ve vozidle. Jelikož řidič neregistroval na předloženou výzvu policistů a byl zde předpoklad, že bude dál řídit, byl umístěn v protialkoholní zachytávací stanici.

Bez domova...?

S bezdomovectvím se v našem městě setkáváme stále častěji. S otevřením Denního centra pro osoby bez přístřeší Racke je tato otázka vnímána ještě intenzivněji. Bezdomovectví je výrazem extrémní chudoby a sociálního vyloučení ze společnosti. Nejčastější objektivní příčinou bezdomovectví je především ztráta zaměstnání, rozpad rodiny, nedostupné levné bydlení pro sociálně slabé občany, nízká úroveň vzdělání, závislosti na návykových látkách. Jednotlivé příčiny a jejich závažnost se vyvíjejí. Bezdomovectví s sebou pro společnost nese rizika, jako je šíření infekčních nemocí, zvýšenou kriminalitu apod.

Pro způsob života bezdomovce je problematická dostupnost systému sociální ochrany. Překážkou je pro ně skutečnost, že systém je vázán na bydliště a bezdomovci se většinou nezdržují na adrese, kde mají bydliště zapsané. Ale kdo je vlastně ten „člověk“ bez domova?

Bezdomovec, kterého potkáváme na

ulici, mohl být kdysi, možná ještě nedávno jedním z nás. A stejně jako mnozí z nás ohroval nad bezdomovci nos a byl si jist, že „si za to mohou sami“. Pak přišla nečekaná životní situace, kterou nezvládl, ztratil smysl života, propadl bezraději. Všichni se k němu otočili zády, zůstal opuštěn bez zájmu a vztahů. Začal přespávat u známých, kteří mu ještě zbyli a kterých bylo stále méně. Až jednoho dne už neměl kam složit hlavu. A tak je někdy v zahradní chatce, která je zrovna volná, jindy pod mostem u vedení ústředního topení. Občas si zaplatí noclehárnu a přes den je rád, že se může někde ohřát. Za dobu, co se takto potlouká, ztratil kus sebevědomí a důstojnosti, i když navenek to nedává znát. Ale možná má představu, že v budoucnu bude něco dělat, že se něco změní a že na něho něco dobrého čeká. Ale nemá vůli, je nemocný a unavený a bez cizí pomoci se mu zřejmě tuto představu realizovat nepodaří. Každý nový den přináší další bolestná zkušena a zážitky.

Blanka Mikundová

Veřejná služba městu vloni ...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé ve veřejné službě pracují především při úklidu města, ale také pomáhají ve školách, v mateřských školách a dalších organizacích ve městě. „Veřejná služba se velmi dobře rozjezdila. V průměru denně pracuje 7 až 8 lidí. Systém zatím funguje dobře, a pokud se objeví další zájemci o práci ve veřejné službě, uvítáme to,“ říká starosta Josef Jalůvka s tím, že na rozdíl od jiných měst Kopřivnice rozhodně nemá problém lidí, kteří mají zájem pracovat, tímto způsobem zaměstnat.

Za sedm měsíců fungování v loňském roce bylo v Kopřivnici ve veřejné službě odpracováno celkem 7 614 hodin. Pokud by město platilo lidem, kteří ji vykonávají, jen minimální hodinovou mzdu a sociální a zdravotní pojištění, tak by ji to stálo víc než 490 tisíc korun. Veškeré náklady města na veřejnou službu zahrnují nákup pracovního nářadí, ochranných pomůcek a spoluúčast města na mzdách dvou organizačních pracovníků, kteří zajišťují fungování veřejné služby, jen těsně přesáhla částku 100 tisíc. Rozdíl mezi náklady a hodnotou odvedené práce je tak bezmála 390 tisíc korun.

Jak vyplývá ze statistik, počet zájemců o veřejnou službu časem stoupá. Zatímco v červnu 2009, když se služba rozjížděla, ji využilo 31 lidí, v prosinci loňského roku to už bylo 45 osob. Nejvíce hodin bylo odpracováno v srpnu, celkem 1 244, nejméně naopak hned v červnu, kdy to bylo jen 840 hodin.

Lidé zaměstnaní ve veřejné službě pravidelně pracují například na úklidu dětských hřišť, kontejnerových boxů na sídlišťích, při sběru poléťavého papíru a plastů na veřejných prostranstvích, ale teď i v zimě třeba i při odklízení sněhu. Město ale lidi ve veřejné službě využívalo i při jednorázových akcích, na které by si jinak najímalo komerční firmy.

Realizaci veřejné služby ve městě ovšem provázají i problémy, podle zaměstnanců sociálního odboru jde třeba o ne zcela jasnou legislativu nebo slabou pracovní morálku některých jedinců, která by mohla poškodit pověst veřejné služby jako takové. Pozitiva však nad negativy převažují a veřejná služba bude v Kopřivnici fungovat i v letošním roce.

Reakce na otevřený dopis

Vážení pánové,

reaguji na dopis, který obdržela naše redakce kabelové televize ohledně medializace 'podivného' přidělení nájmů obecní restaurace v Mníši.

Této, pro veřejnost zajímavé kauze se budeme věnovat podobně jako například problematice nákupu autorských práv Zdeňka Buriana, jež jste mohli vidět premiérově na programu KTK v minulém týdnu. Naši snahou je přinášet komplexní informace o dění v Kopřivnici a pro veřejnost zajímavým tématům se v žádném případě nevyhýbat. Témata zpracováváme postupně, jak nám to vysílací schéma a výrobní kapacita studia dovolí. Případ 'podivného nájmů' se již zpracovává a bude odbaven v druhé polovině února.

Věřme, že si najdete prostor sdělit Váš názor kopřivnické veřejnosti prostřednictvím televizní obrazovky na programu KTK.

S pozdravem

Ing. Renáta Molková, vedoucí TV studia

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Petřvaldě schválili peníze na střikačku

Petřvald (ili) - Na 20. zasedání na sklonku minulého roku schválilo petřvaldské zastupitelstvo dofinancování částky na pořízení cisternové automobilové střikačky pro dobrovolné hasiče z rozpočtu obce. Doplní tak dotaci ministerstva vnitra. Ta činí dva miliony korun, ale cena vozidla je dvojnásobná.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Petřvaldě vlastní dvě vozidla, ze výroby 1976 a 1989. Přestože jsou tato vozidla funkční, je potřeba obnovit vozový park modernějším vybavením. Dalším důvodem, který vedl zastupitele k odsouhlasení dofinancování, je skutečnost, že v současné době musí k zásahu vyjízďet dobrovolní hasiči dvěma vozidly, a tím rostou další náklady.

„Hasiči jsou také obci nápopomocí při řešení krizových situací jako odstraňování povodňových škod, přírodních kalamin, spadlých stromů a podobně a jejich práce je neocenitelnou devizou,“ shrnul důvody rozhodnutí zastupitelů starosta Petřvalda Zdeněk Pexa.

Přestože jsou finance v obci i na ministerstvu schváleny, potrvá nejméně půl roku, než se cisternová automobilová střikačka k hasičům dostane. „Jednak se musí vyřešit všechny papírové náležitosti a těch opravdu není málo a pak budeme hledat dodavatele. Takže i toho půl roku je relativně krátká doba,“ dodal starosta Pexa.

príspevky zastupitelů

Od dobrého k lepšímu v praxi Jalůvkova modrého městského úřadu

(Dokončení z minulého čísla)

Ť) zda je na místě v současné finanční situaci veřejných rozpočtů zadávat nové, nové a nové, zjevně zbytečné, externí zakázky na naprosto nerealizovatelné studie, připomeňme namátkou futuristickou a vskutku grandiózní studii vodního světa v Kopřivnici, který by se jistě důstojně vyjímal i v Dubaji či na jiném místě Spojených arabských emirátů, připomeňme také megalomanskou studii přestavby středu města, zakázku na naprosto nepotřebný plagiát s názvem „Grafický manuál města“ objednaný u akademického sochaře z Ostravy a nejnověji také nelze pominout novou marketingovou studii města.

V té externí zakázce smrti snad skutečně už zbývá oprástit jen zbývalý Jalůvkův záměr na vybudování „Burianlandu“ s pravěkými monstry, řízenými PC, jistěže k tomu navrch přikoupit autorská práva za cca sedmimilionovou hubičku, přičemž pán náš starostlivý a nejvyšší skutečně dosud neví, jak s těmito nabytými právy následně naložit, což je zcela patrné z jeho vystoupení na zasedání zastupitelstva města dne 10. 12. 2009.

Možná prý nezištně pomohou fandové. Že nevěříte? Tedy po sprásknutí rukou a opadnutí údivu doporučujeme vše přehrát a vyslechnout ze zvukového záznamu webových portálů městského úřadu.

A jaký reálný efekt ještě vyvolala „snaha“ o úsporu v oblasti nového organizačního řádu? Na naši radnici zavládá atmosféra strachu. Ale pozor! Nikoliv o to, zda zůstanou ti lepší - tedy odborníci na svých místech, ale jak se ukázalo, pouze ti, kteří jsou nadprůměrně servilní vůči současnému vedení města, bez ohledu na to, zda mají patřičnou způsobilost, odborné předpoklady či potřebnou praxi. Jak čas ukázal, udržel se pouze a jen ti, kteří současné městské radě projevují nikoli toliko loajalitu, ale skutečně přímo servilitu.

Servilitu, kterou ordinuje bezohledné svým podřízeným úředním ovečkám mistr v daném oboru společenských věd, tajemník městského úřadu Josef Jiřík. Ostatně, jak jsme se mnozí měli možnost přesvědčit i na jednáních zastupitelstva města. Ale nejenom tam. Pán Bůh mu za to jistě zaplatí, možná nejenom v nešli.

Shrme-li tedy současnou situaci, nelze než konstatovat, že současný režim na radnici je rozhodnou měrou našemu městu škodlivý, se zrušením, až patologickými rysy. Manželé Merendovi by mohli vyprávět.

A co řící závěrem?

Pokud je tento organizační řád skutečně modrou cestou „od dobrého k lepšímu“, co by nás tak asi všechny zde ve městě čekalo po příštích komunálních volbách pod modrým vítězným praporem a s novým heslem „Od lepšího k nejlepšímu“?

Raději snad ani nedomýšlet!

(Klub zastupitelů ČSSD)

Jiří Tichánek, Robert Kasík, Tomáš Hrnčárek

príspevky zastupitelů

Reakce na článek „Od dobrého k lepšímu ...“

Na první pohled je zřejmé, že zastupitelé za ČSSD ostudovali „tvrdou“ kampaň před komunálními volbami 2010 a inspirovaní svými stranickými bossy přenesli v mžiku agresivitu, hrubost, překrucování faktů, osobní útoky a lži z úrovně nejvyšší „státní“ politiky na úroveň komunální. Zvzdýť s heslem „účet světi prostředků“ - hlavně ať se dostaneme zpátky k moci, už se to mnohým podařilo.

Ač mi nepřipadá vhodné vést debatu tohoto typu v KN, ty byly zřízeny za jiným účelem, nezbyváá než reagovat.

Vážení kolegové, zastupitelé Tichánek, Kasík, Hrnčárek, blíží se konec volebního období. Konečně jste projevili zájem o dění ve městě a na radnici. Vyjadřují překvapení nad tím, že hlavním tématem článku jsou organizační změny na MÚ. Neboť toto téma bylo na žádost opozice projednáno na posledním jednání zastupitelstva a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.

Rozhodováno o propuštění 13 zaměstnanců nebylo jednoduché, citlivě vnímáme osobní rozměr takového rozhodnutí, a proto počítáme s návratem osvědčených pracovníků, až to bude možné. První už se vrací jako zástup za mateřskou dovolenou. Omezení výdajů bylo ale nezbytné. V důsledku provedených změn město ušetří ročně 6 - 7 mil. Kč a získá cca 500 tis. Kč ročně za pronájem uvolněných kancelářských prostor.

Z textu je zřejmé, že v něm nejvíce na srdci leží zrušení právního odboru a jeho nahrazení oddělením soukromoprávním a přestupkovým. Mohl bych uvést argument, že poté, co se město vypořádalo s Vámi vyjmenovanými problémy a dluhy vzniklými převážně v období, kdy byl starostou pan Tichánek, už tolik právníků nepotřebuje a byla by to pravda.

Navíc od 1. ledna 2010 máme o jednoho právníka (bývalého vedoucího odboru) méně a právní služba funguje lépe!

Potřeboval bych vysvětlit, z čeho soudíte, že odvolání odborů vedoucí byli nepohodlní ODS. Proč by měli být? A o koho konkrétně jde? Naopak mohu říci, že vždy vítám vlastní názor zaměstnanců a nikdo nikdy nebyl za odlišný názor peskovan.

K připravovaným projektům Vám musím připomenout, že všechny v článku vyjmenované aktivity a projekty včetně mnoha dalších jsou realizovány na základě zastupitelstvem (tedy i Vámi) schválených konkrétních dokumentů. Vycházejí z Vámi schváleného strategického plánu a ročně upřesňovaných akčních plánů. Všechno jsou to úkoly, pro které jste jako členové zastupitelstva města zvedli ruku! Mimochoodem, tzv. „megalomanskou“ studii centra města jste objednali Vy v předchozím volebním období. I to už jste zapomněli!

Pravda, existuje oddělení strategického plánování, kde na přípravě a koordinaci těchto projektů a záměrů pracují 4 lidi. Každý z nich má na starosti ca 10 projektů. (Např. na krajském úřadě má jeden člověk na starosti max. 2 - 3 projekty). Díky této činnosti se podařilo za poslední 3 roky získat pro Kopřivnici 348 mil. Kč. (Tělocvična + ZŠ Lubina, Dětské dopravní hřiště, Zahradka MŠ I. Šustaly, Regenerace sídliště Sever, Integrovaný plán Kopřivnice Jih, Staré ekologické zářež, Odkanalizování Lubiny, Bezbariérové mosty, ZŠ Alšova a ZŠ 17. listopadu - energetická opatření, ZŠ Alšova - rekonstrukce, kruhová křižovatka Lubina, rekonstrukce ul. Panská, ...), dalších 11 žádostí o dotace již bylo podáno a další se připravují.

Bohužel musíme dohánět i to, že neexistenci koncepčního přístupu Tichánekův městský úřad trestuhodným způsobem nevyužil možnosti na některé potřebné a dnes připravované a řešené projekty požádat o peníze již v prvním programovacím období 2004-06. A když už, tak špatně - např. projekt rozvoje muzejnictví, na základě kterého se město zavázalo od r. 2005 platit každoročně 3 - 4 mil. Kč. Když už v rámci tohoto projektu vznikly pod vedením starosty Tichánka nepřilíhivé a příliš ztrátové expozice, snažil jsem se jako patriot, aby byla zajištěna důstojná péče o odkaz Zdeňka Buriana. Tomu odpovídá nákup autorských práv na dílo Zdeňka Buriana, což je zároveň investice návratná. Proč tento záměr takový velký muzejník potopil, nechápu.

Atmosféra strachu na radnici? Kdo to říkal? Máme k dispozici 14 dnů starý průzkum spokojenosti zaměstnanců a ten nabízí zcela jiné závěry (po organizačních změnách). Pokud přesto existuje atmosféra strachu, nabízí se otázka, kdo ji skutečně vytváří. Nejsou to náhodou někteří členové zastupitelstva, kteří vyhrožují personálními změnami v případě volebního vítězství jejich stran?

Náš městský úřad je považován za příklad. Za poslední dva roky získal 2x nejvyšší ocenění za kvalitu ve veřejné správě, 1. místo za energetický model města v rámci nově přistoupišských zemí EU a 2x postoupil do mezinárodního kola soutěže „O lidech s lidmi“ za zapojování veřejnosti do rozhodování ve veřejné správě.

Vzhledem k Vašemu zájmu, pánové Tichánek, Kasík, Hrnčárek, rád bych nabídl větší zapojení i Vám a zvu Vás k osobní debatě o tématech z Vašeho dopisu. Opravdu nebylo možné na vše reagovat a bylo by nedůstojné dále zatěžovat Kopřivnické noviny. Věřím, že pokud máte skutečný zájem o Kopřivnici, zúčastnit se diskuze „ve čtyřech“ otevřeně ke sledování zájemců a sdělovacím prostředkům. Navrhují 17. února 2010 v 16.00 h na radnici v 10. patře, případně navrhnete jiný termín.

Byl bych rád kdybychom se dokázali vrátit k modelu spolupráce z doby, kdy ODS byla v opozici. Když jsem byl v r. 1999 požádán starostou Tichánkem, abych vedl tým k přípravě Podnikatelského parku ve Vlčovicích, 3,5 roku jsem tento tým řídil a sháněl finance. Jsem přesvědčen, že konstruktivní opozice je pro město přínosem. Tato role opozice více sluší než prezentování osobní nenávisti, lhaní a destrukce všech kroků vedení radnice.

Těším se na setkání a debatu s Vámi.

Josef Jalůvka

Školáci slavili na obecním úřadě

Skotnice (ili) - Pětadvacet školáků se sešlo poslední lednový pátek na Obecním úřadě ve Skotnici, aby společně oslavili poletití prázdniny. „Je to už u nás tradice, že se o poleťtí i na konci roku přijdou děti se svými výsledky pochválit,“ uvedla starostka Anna Mužná. Pro děti v rozmezí od první do osmé třídy byly připraveny zábavný program, společenské hry, dobné odměny a pohostění. Společné setkání se dětem líbilo natolik, že se rozhodly pro pokračování. Tentokrát si daly dostaveníčko na sportovním hřišti ve Škorotíně, kde využily připravenou ledovou plochu k bruslení.



To, co vypadá jako kluziště, je pouze odhrnutý sníh z hladiny komorového rybníka, aby se tak k rybám dostal dostatek světla.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Rybářům přidělávají starosti kormoráni

Příbor (ili) - Rybáři nezažali ani přes zimu. Čtyři reprodukční borovecké rybníky jsou sice vypuštěné, ale v komorovém rybníku zimuje deset metrů náklady, která bude během března slovena. „Naším úkolem je vysekávání ledu, odmetání sněh, abychom zajistili rybám světlo, a sledujeme obsah kyslíku ve vodě,“ v krátkosti shrnul Milan Konvička, předseda příborské organizace Českého rybářského svazu. Podle Konvičkových slov jsou sice rybníky vypuštěné, ale v komorovém rybníku jsou stále vysoké přitoky vody. Na komorovém rybníku se střídají v pravidelných službách každý druhý den, ale pokud si situace žádá, tak i denně.

Vrásky na čele rybářům stejně jako posledních pár let způsobují kormoráni na revírech s volně tekoucí vodou. „Kormorán potřebuje denně v prů-

měru půl kilogramu ryb. Od Mošnova po Příbor se prohání hejno od 60 do 180 kusů, tak si dokážete spočítat ten objem ryb, který uloví. Navíc obrovskou škodu způsobují i tím, že zkrátka ryby poraní a ty potom hynou. Nás rybáře z toho bolí srdce, ale protozatím s ochranou nemůžeme najít společnou řeč. Navzdory škodám způsobeným na rybách je u nás kormorán zvláště chráněným druhem,“ posteskl si Konvička.

Stejně jako rybáři i myslivci mají přes zimu spoustu práce s přikrmováním zvěře. Vzhledem ke sněhovým podmínkám, které jsou nepříznivé pro volně žijící zvěř, se obařeji na občany s výzvou, aby při vycházkách chodili jen po upravených cestách, zachovávali klid, nepřiblížovali se k zařízením pro krmení zvěře a měli svého psa vždy na vodítku.

Bulharská malířka MIMOZA BOTSIN představí své dílo v Galerii ve vile

Kopřivnice (dam) - Na čtvrtek 4. února na sedmáctou hodinu je v Galerii ve vile naplánována další vernisáž. Tentokrát se zdejšími milovníky výtvarného umění představením bulharské malířky a grafika MIMOZY BOTSIN.

Autorka se narodila v roce 1963 ve městě Plevnu v Bulharsku. Vystudovala Výtvarné gymnázium v Sofii - obor „nádherné umění“ a později grafiku na Akademii výtvarného umění ve Velikém Tarnově. Od roku 1990 vystavuje samostatně po celém Bulharsku. Nyní žije a pracuje ve slezské metropoli Opavě, kde měla v roce 2005 výstavu v tamním divadle a v roce 2007 v Galerii U Jakuba. Dále vystavovala v Galerii Civilní v Krnově a na dalších místech v České republice. Díla MIMOZY BOTSIN jsou zastoupena v soukromých sbírkách ve Francii, Norsku, Švýcarsku, Slovensku a v České republice. Kromě své tvorby se Botsin věnuje také výchově dalších výtvarníků. Jedenáct let vyučovala výtvarné umění na Střední výtvarné škole v Plevnu. V současné době vede kurzy akademické kresby pro dospělé v Galerii U Jakuba v Opavě a je již druhým rokem pedagogem na Střední umělecké škole v Ostravě, kde vyučuje kresbu.

V rejstříku technik MIMOZY BOTSIN je kresba, malba, ale i koláž. „Zde představí své malby akrylem na plátno a sololit, které nazvala společným názvem Jižní horizont,“ říká kurátor galerie Petr Pivoda. To, že se autorka nechává ovlivnit svým jižním původem, je podle něj na obrazech zřejmé již na první pohled. „Vidíme netradiční a velmi pestré barevnost, odvážnou vitrážovou stylizaci, estetickou a dekorativnost, která je vlastní jižním zemím,“ doplňuje Pivoda. Motivy na jejích obrazech ale nejsou nijak exotické. Autorka se věnuje běžným disciplinám, jako je portrét, zátiší nebo volná kompozice. Na jejích plátech se často objevuje také městská krajina a lidská postava či tvář.

Výstava Jižní horizont bude v suterénní Galerii ve vile k vidění do 24. března.

Nora bude hostit kapely ze severní Moravy

Kopřivnice (dam) - Na klubový koncert dvou severomoravských alternativních kapel zve v sobotu 6. února kopřivnická Nora. Fanoouši se mohou těšit na opavskou kapelu Social Party a Illegal Illusion z Bílovce.

Social Party existuje sedm let. Trojice muzikantů Crack (kytara, zpěv), Ilie (bicí) a basák Radek hrají grunge s emo a postpunkovými prvky. Kromě demonahrávek mají na svém kontě dvě regulérní desky. První Kde nic není, ani smrt nebere vyšla v roce 2008, aktuální počín Zbytky našich nadějí je v atraktivním obalu k dispozici teprve tři týdny. Aktuální desku navíc kapela kompletně ještě před vydáním nabídla svým fanoouškům na internetu, aby mohli uvážít, jestli to má cenu si desku koupit. Kopřivnické publikum to bude moci posoudit na živo.

Alternativní emo nebo sonic indie core z malého města, tak sami sebe označují kopřivnickému publiku nikoliv neznámí Illegal Illusion. Ti vznikli už v roce 1995 na troskách skupiny Bacteria. Čile koncertující kapela od té doby prošla několika

personálními proměnami a v současnosti ji tvoří kytarista a zpěvák Jiří Bialík, kytarista Matěj Kudělka, basák Michal Kudělka a bubeník Michal Sobotka. Diskografie kapely čítá celkem sedm titulů, to je dáno také tím, že kapela zřejmě ráda servíruje svou muziku posluchačům v menších porcích a v netradičním balení.

Tomu zůstali věrni i při vydání poslední desky nazvané Veto. Ta vyšla přesně před rokem jako minialbum ve formátu velkého LP. Obsahovala pět nových skladeb na straně A, leptaný obrazec na straně B. Součástí balení bylo také cedéčko s fotografiemi, texty a skladbami ve formátu mp3.

Illegal Illusion mají bohaté zkušenosti s koncertováním po klubech v celé republice a mají za sebou i vystupování na velkých festivalech v tuzemsku i na Slovensku. Jejich muziku do svých playlistů pravidelně zařazují alternativně laděná rádia v tuzemsku i za hranicemi a tvorba kapely se těší i přízni kritiků.

Začátek sobotního dvojkoncertu je ve dvacet hodin přímo na půdě Nora Music Clubu.

Jan Kraus bude hlavně povídat, Světlana Nálepková zase zpívat

Kopřivnice (dam) - Herec, vtipný moderátor, publicista a pohotový glosátor dění kolem nás, to všechno jsou tváře populárního Jana Krause. Těm, kdo se s ním chtějí setkat na živo a ne jen prostřednictvím televizní obrazovky, nabídne kopřivnický kulturní dům tuto možnost v pondělí 8. února. To je totiž na programu jevištní talk show "Hvězdy, jak je neznáte" s Janem Krausem a herečkou a zpěvačkou Světlanou Nálepkovou.

„Nejde o jevištní podobu pořadu Uvolněte se, prosím. Jan Kraus i Světlana Nálepková budou vyprávět historky a mluvit o nej-

různějších tématech. Program je pokaždé jiný, protože si jej hlavní protagonisté upravují třeba i podle aktuálních reakcí z publika,“ slibuje dramaturgyně kulturního domu Elen Jeřábková.

Světlana Nálepková pořád také proloží zpěvem písní ze svého repertoáru. Roli moderátora tentokrát bude mít Václav Daniel Kosík. Jan Kraus, který v současnosti Českou republiku pravidelně baví na obrazovkách České televize i na vlnách rádia Frekvence 1, se publiku představí hned v několika rovinách, záhumčivý i bujaře se bavící. Začátek programu je v devatenáct hodin ve velkém sále kulturního domu.



Obrazy malířky MIMOZY BOTSIN budou v následujících týdnech zdobit suterénní Galerii ve vile. Původem bulharská výtvarnice zde vystaví soubor Jižní horizont.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

k r á t c e

♦ Pětinašobnou držitelku Zlatého slavíka bude možné už v pátek 5. února slyšet v Kopřivnici. Naďa Urbánková vystoupí v rámci Sněženkového plesu pro starší a pokročilé v kulturním domě. Na ples, který začne v osm hodin večer, bude Urbánková vystupovat společně s folkovou kapelou Bokomara kapelníka Luboše Javůrka. Mělo by dojít jak na její staré, časem prověřené hity ze semaforového období, tak na nové písně v jejím repertoáru. Kromě Urbánkové s Bokomarou se o zábavu na Sněženkovém plesu bude starat také skupina Meteor.

♦ Začátek měsíce patří v programu klubu Nora Power Music Dance Clubu, výjimkou není ani únor. V pátek 5. se návštěvníci klubu mohou těšit na Milana '105 Kg' Krajčího a jeho hity.

OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Ve smyslu § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávných celcích, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhlašuji výběrové řízení č. 1/2010 na obsazení tohoto pracovního místa:

VEDOUcí ODDĚLENÍ INVESTIC

1. Pracovní poměr: na dobu neurčitou;
2. Vykonačná agenda: metodické a koncepční vedení oddělení investic, zabezpečování inženýrsko-investorské činnosti na výstavbě stavebních investic – nové stavby, rekonstrukce, modernizace a opravy nemovitých majetků města, zabezpečování projektové dokumentace staveb, podávání návrhů na zahájení řízení před stavebními úřady, zabezpečení smluvních vztahů pro provádění staveb, zabezpečení prací spojených s realizací staveb, zabezpečení prací po dokončení staveb;
3. Platová třída: 10;
4. Předpoklad pro vznik pracovního poměru dle § 4 zákona: fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v České republice, který ovládá český jazyk, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost;
5. Místo výkonu práce: Kopřivnice vč. místních částí;
6. Požadavky pro vznik pracovního poměru: min. VOŠ vzdělání – obor stavebnictví, odborná praxe v oblasti investic nebo stavebnictví minimálně 5 let, znalost předpisů vztahujících se k investiční výstavbě, k veřejným zakázkám, orientace v zákoně o obcích a zákoně o finanční kontrole, výrobní řídící, organizační a analytické schopnosti, zodpovědnost a vysoké pracovní nasazení, samostatnost, spolehlivost, dobré komunikační dovednosti a vyjednávací schopnosti, tvůrčí přístup k řešení různých složitých problémů a situací, schopnost spolupráce v ředitelských týmech, znalost práce na PC (MS Office), RP sk. B.;
7. Výhodou: praxe v oblasti veřejné správy, zkušenost s veřejnými zakázkami.

POŽADOVANÉ DOKLADY:

Písemná přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, případně e-mail, číslo občanského průkazu, datum a podpis), **profesní životopis**, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, **originální výpis z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce, **ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, laustřacní osvědčení** (osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění, nebo doklad o jeho vydání) a **čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 uvedeného zákona - neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971.**

Přihlášku a uvedené materiály zašle (nebo doručí na podatelnu městského úřadu) do **26. února do 12 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, ŘV 1/2010, Štefánikova 1163, 74221 Kopřivnice.

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. Součástí výběrového řízení může být rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce.

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeč po uzavření výběrového řízení vrácen výpis z rejstříku trestů, osvědčení a čestné prohlášení dle zákona 451/1991 Sb., a ověřené kopie dokladů. Ostatní doložené materiály budou skartovány.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 3 o celkové ploše 70,70 m², Obr. míru 989, minimální přístoupení k závažku: 60 000 Kč

1 + 3 o celkové ploše 83,80 m², Obr. míru 785, minimální přístoupení k závažku: 60 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘÍSTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁČENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVÁJÍ, ZPĚT PRONAJÍMATELI
- NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚČI ALESPOŇ DVĚ NEZLETLÉ DĚTI

Počátek nájemní smlouvy od 1. dubna

Organizační pokyny:

- prohlášení bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdrží pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce výhradně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přístoupení k závažku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 31. březnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepříhlédné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **3. března do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přístoupení k závažku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **23. března**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přístoupení k závažku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **31. března**;
- nájemce jednostranně podepsí dohodu o přístoupení k závažku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice bude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přístoupení k závažku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

V kině startuje i Projekt 100

Kopřivnice (dam) - Tři evropské filmy v nabídce Pulsu pro další promítací cyklus doplní dva americké animované snímky pro děti.

Pohádkovým příběhem Princena a žabák se na scénu vrací kreslené animované filmy studia Walt Disney Animation. Po několikaleté pauze se tak diváci mohou opět těšit na to, co z Disneye udělalo jednu z nejznámějších značek Hollywoodu. Klasický příběh o prince v žabí podobě, jehož prokletí může zlomit jen polibek, ovšem tvůrci vyprávějí po svém. Krásná Tiana, která žabáka políbí, jej nevyssvobodí, ale sama se promění v žabu a společně s princem zažívá nejrůznější dobrodružství v močálech Louisiana. Šťastným tahem bylo také zasažení příběhu do atraktivních kulís města New Orleansu a kombinování pohádky a muzikálových čísel přesně v duchu disneyovské tradice. Možná i díky tomu si film získal také relativní přízeň kritiků. Puls bude pohádku promítat ode dneška až do neděle v 17 h do 17 h.

Za titulem Stínu neutěčeš se skrývá celovečerní debut mladé režisérky Lenky Kny. Ta se rozhodla na plátno převést drama manželů, volynské Česky Evženie a jejího manžela, ukrajinského rodáka s počestným jménem Rehoř. Desítky let staré válečné trauma je důvodem partnerského rozkolu a snahy Evženie rozvést se po šedesáti letech manželství. Přes vynikající obsazení (vždyť ve filmu hrají Jaroslava Adamová, Pavel Landovský, František Němec, Anna Polívková, Matěj Hádek a další), je film spíš než sondou do duší svých postav předhledkou jejich prázdných rozhovorů, které divákovi příliš nezažmou i ve velmi dobrém podání. Film se bude v Kopřivnici promítat ode dneška do soboty vždy ve dvacet hodin a dnes ve tři hodiny odpoledne také v rámci Filmového klubu (nejen) pro seniory.

Pod anglickým titulem Love and Dance je v českých kinech uváděn polský romantický film. Jeho hlavní hrdinkou je začínající novinářka Hania, která je svou prací bez přípravy vržena do fascinujícího světa profesionálního tance. Tam poznává nejen vášeň tanečních kroků, ale po boku mladé tanečnice Wojtki zjistí, že se svým snoubencem vlastně není tak šťastná, jak si až doposud myslěla. Film režiséra Bruce Parra-mora bude Puls promítat v neděli 7. a v pondělí 8. února ve 20 hodin a v pondělí ještě v 17:30.

V úterý 9. února Puls nabídne první ze snímků letošní kolekce putovního festivalu Projekt 100. Koprodukcí drama Smlouva s vrahem finského režiséra Akiho Kaurismäkiho je příběhem francouzského přistěhovalece, který po patnácti letech služby přichází o své úřednické místo a po hodinové výpovědi se rozhodne pro sebevraždu. Od té ho odradí náhle vzplanutí a začíná urputný boj o život. Ve filmu exceluje herec Jeana-Pierra Léauda. Promítat se bude od 20 hodin.

Středa 10. a čtvrtek 11. února jsou pak vyhrazeny dětskému Bi-jásku. Od půl druhé se bude tentokrát promítat film Madagaskar 2 - Útek do Afriky. Rodinná animovaná komedie sleduje další osudy party zhyčkaných zvířat z newyorského zoo, které se snaží dostat domů, ale po pádu letadla náhodou objevují ztracenou rodinu Iva Alexe.

dopisy čtenářů

Reakce na článek pana Krajčíra - pronájem restaurace Mniší

Na tento nic neříkající článek prostě musím reagovat, ať chci, či ne. Krajčír mne nazval rádobý hrdinou. Tuto taktiku rádobý politiků jsem poznal již na městském úřadě, kde jsem pracoval celých 14 let. Poukazovat na věci málo důležité a bezvýznamné a tím odvrátit pozornost od kořene věci - problému, který se stal „veřejným tajemstvím“.

Prál bych Vám, p. Krajčíře, se se mnou projít po Kopřivnici, kdy mě zastavují neznámí lidé, poznávají mě a říkájí, jak nám drží palce, abychom měli sílu bojovat s tím marastem, co se děje na radnici, ať vydržíme až do konce a jak jsou rádi, že se konečně našel někdo, kdo má sílu bojovat proti nespravedlnosti, která je páchána ze strany radních na prostých občanech.

Pracoval jsem na MÚ na nejménovaném odboru, který zvkvalitoval pod Vaším vedením den ode dne víc a víc... A to tak, že se na Vás podávala trestní oznámení za porušování zákonů, za porušování zákonů práce, za zneužití pravomoci veřejného činitele... Dle mých ověřených informací jen za posledních 22 měsíců odešlo 10 zkušených zaměstnanců (z celkem 20), což v období světové finanční krize je přinejmenším zářez. Drtivá většina z těchto lidí odešla, protože již dále nechtěli snášet bezpráví, neschopnost, aroganci a pomstychtivost, která na ně byla páchána. To byly taky důvody, pro které jsem se rozhodl odejít i já. A zaplat' pán bůh za to!

Dnes po dvou letech tyto skutečnosti stále vnímám a kontaktem s Vámi se mi opět ozývily. Dnes již ale nejsem Váš podřízený.

Proč mám stále silnější a silnější pocit, že se nám mstíste za to, že ani pod Vaším vedením jsem si nenechal nést líbit, bojoval jsem za svá práva, vždyť jen si vzpomeňte, poslední tři měsíce v práci jsme komunikovali pouze přes právníky, což mi určitě potvrdí i odstoupivší právník MÚ p. Krompolt. Určitě by bylo věcné zajímat se o jeho názor teď, kdy se Vám již nemusí klanět a držet s Vámi „basu“.

Na závěr chci říct, že já nejsem žádný zvyklý stěžovatel a vůbec nevystupuji z pozice zklamaného žadatele o restauraci v Mniši. Jen jsem s manželkou přesvědčen, že jste pochybili a nemáte odvahu ani sílu a zodpovědnost uvést věci do pořádku. A já že jsem rádobý hrdina? Nikdy jsem se neschovával za nikoho, dokázal a dokážu svůj názor říci veřejně a nahlas, což mi určitě potvrdí všichni, co mne znají a znali. Na závěr, věřte, že proti podvodu a hrubému porušení etiky, kterého jste se dopustili, budeme s manželkou bojovat všemi dostupnými zákonnými prostředky.

Ladislav a Jana Merendovi

Vyjádření

Na vyjádření pana Merendy reagovat nechci a nebudu. Ale vzhledem k tomu, že se v zastupitelstvu, v tisku a jinde objevují zaručené informace o různých trestných oznámeních také na mou osobu, rád bych je upřesnil. Konkrétně na mě byla podána dvě.

První trestní oznámení bylo ve věci věty, kterou jsem řekl veřejně na zastupitelstvu. To druhé v souvislosti s možným prodejem kavárny. Pouze v těchto dvou případech jsem byl osloven vyšetřovateli PČR. O dalších nevím a o chýstajících vědět nemohu. Podávat trestní oznámení nebo zaručené zprávy o stran se stává nosným prvkem politiky některých lidí a stran. Není to složité a když nevýjde, tak zařunuje pořekadlo – na každém šprochu je pravdy trochu. Bohužel to taky přispívá k vyhraněné polarizaci společnosti, kdy z oponenta se stává nepřítel a z diskuze přestřelka. Někdy je mi líto, že si už nemůžeme odhlasovat „starostu s čaganem“ a poučit se z nadčasových knížek Zdeňka Galušky.

Zdeněk Krajčíř, místostarosta

Vážení čtenáři,

vzhledem k opakujícímu se zpochybňování postupu města a podávání velmi zkrácených informací ve věci pronájmu restaurace v Kulturním domě v Mniši cítím za povinnost se za vedení města ještě jednou k celému případu vyjádřit. Záměr pronájmu

restaurace byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na úřední desce. V rámci tohoto postupu mohou zájemci podávat své nabídky a vyjádření, o dát k němu připomínky, vyjádření a dotazy. Tato formy zveřejnění bylo i v minulosti využíváno jak při zájemci opakovaného pronájmu nebytových prostor stávajícím podnikatelům menších provozoven, tak při nově uzavíraných pronájmech. V žádném případě se nejednalo o vyhlášení výběrové řízení, tím méně formou tzv. obálové metody, kde jediným kritériem pro výběr smluvního partnera by byla nabízená cena. Na základě těchto skutečností byly odborem majetku města poskytnuty informace jak manželům Merendovým, tak panu Vítovcovi.

Nemám důvod pochybovat o vyjádření Ing. Kocurky, že manželům Merendovým byla podána informace v tom smyslu, že pan Vítovec nemá žádné dluhy vztahující se k předmětu pronájmu, tj. restauraci v Kulturním domě v Mniši, nikoliv o tom, že by pan Vítovec uhradil veškeré dluhy, které má vůči městu Kopřivnice. Dále byly manželům Merendovým, na základě jejich dotazů, poskytnuty informace o předmětu nájmu a jeho výši, obsažené v původní nájemní smlouvě mezi městem a panem Vítovcem. Také byla v jejich přítomnosti telefonicky ověřována informace, zda bývají nájemce má zájem podat nabídku na uvedený prostor, což pan Vítovec potvrdil a manželům Merendovým to bylo sděleno. Doporučení pracovníce odboru majetku města, aby manželé Merendovi dali svou cenovou nabídku do samostatné obálky, vycházelo z požadavku manželů Merendových, že chtějí ošetřit situaci, aby jejich nabídka nebyla zřejmá hned po otevření jejich žádosti o pronájem nebytových prostor. Informace, že by se jednalo o výběrové řízení, kde kritériem výběru je pouze výše nájmu, nebyla v této souvislosti podána.

Vzhledem k problémům, které vznikly domněnkou manželů Merendových, že se jednalo o výběrové řízení formou obálové metody, což bylo a je opakovaně veřejnosti podsunováno, rada města, aby vyvratila veškeré pochybnosti, celý postup zveřejnění pronájmu ještě jednou opakovala. Na základě tohoto nového zveřejnění rada města opět obdržela dvě stejné velké cenové nabídky. Při svém rozhodnutí přehlédla proto zejména k vyjádření místní komise, která konstatovala, že nemá výhrady k poskytnutým službám původního nájemce, který měl prostory pronajmout již od roku 1996, a dle sdělení jak místní komise, tak zastupitelů Osvětové besedy v Mniši byla s uvedeným provozovatelem v uplynulém období dobrá spolupráce.

Přesto, že o tomto postupu byla paní Merendová informována, podala podnět k prošetření celé záležitosti na Policii ČR. Policie ČR předmětné oznámení postoupila k vyjádření krajského úřadu a ten následně ministerstvu vnitra. Odbor dozoru a kontroly ministerstva vnitra, který je kompetentním orgánem pro kontrolu samosprávných činností města, neshledal v uvedeném postupu žádných pochybení. Toto vyjádření je pro případné zájemce k dispozici na odboru majetku města.

Bohužel je smutné, že předmětná záležitost se nyní neprojednává v rovině věcné, ale v rovině politické.

Dagmar Rysová, místostarostka

Superstar junior

Naše třída se rozhodla uspořádat po vzoru Česko-Slovenské superstar pěveckou soutěž. Všichni jsme si vybrali píseň a začali se učit texty a melodie písní. Vyzdobili jsme si multimediální učebnu a naše soutěž mohla začít.

Moderátorky Adela Banánová a Leos Maklér, které zdřídli ztvárnili Petra a Bart, celou naši soutěž velmi dobře uváděli. Zpěv se nám dařil a ti, co si nebyli jisti, měli doprovod s cédéčkem. Mezi některé písně jsme vložili i vtipné reklamy.

Zpívali téměř všichni, někteří i dvakrát. Pozvali jsme si také diváky, kteří hlasovali o nejlepším interpretovi. Na vlastní kůži jsme si tak vyzkoušeli pocitu zpěváků před mikrofonem. Všichni jsme se dobře bavili, a zpřijemili si tak předvánoční chvíle.

Třída 5.A, ZŠ Alšova

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 4. - ne 7. února v 17 hodin animovaná komedie USA **Princezna a žabák**. Ve filmu dojde k polibku mezi princeznou a žabákem, ale výsledek je dosti odlišný, a to je pouze první z celé řady překvapení, kterými tato traskavá směs rozverného humoru, napětí, hudby a citu oplývá

Čt 4. února v 15 (FK nejen pro seniory) a ve 20 hodin, pá 5. - so 6. února ve 20 hodin drama ČR **Stínu neutěš**. Řehoř si žije spokojeně. Jeho žena ne. Po šedesáti letech manželství přichází osmdesátiletá Evženie za svou vnučkou - právníčkou, aby jí pomohla rozvést se s pětadesátiletým manželem Řehořem

Ne 7. února ve 20 hodin a po 8. února v 17.30 a ve 20 hodin romantický film Polsko **Love and dance**. Film, v němž se mezi rytmem a tancem rodí láska, ve kterém první krůčky hrdinů po parketu strhnou lavinu nečekaných událostí

Út 9. února ve 20 hodin drama Finsko, VB, Německo a Švédsko **Smlouva s vrahem**. Minimalistický příběh, v němž se absurdní tragikomédie prolíná se severský zasmušilými a sociálně laděnými dramaty (P100)

St 10. - čt 11. února ve 13.30 hodin animovaná komedie USA **Madagaskar 2 - Útek do Afriky**. Stále spolu. Stále ztracení (Bijásek)

Čt 11. - pá 12. února v 18 hodin komedie ČR **Zemský ráj to napolehd**. Dospívání bývá složité, zvláště když se píše rok 1968, venku se prohánějí cizí tanky, doma se střídají tatínkové mnoha různých poloh. A maminka, navzdory své vnitřní síle, na všechno nestačí

So 13. - po 15. února v 17 hodin rodinná komedie Francie **Mikulášovy patálie**. „Vždycky, když jsem přišel ze školy nešťastnou kouli z mluvnice, jsem

řikal mamince, že když budu pořádně zlobit, jednou o mně natočí film...“

Čt 11. - so 13. ledna ve 20 hodin komediální horor USA **Zombieland**. Příběh dvou mužů, kteří se snaží přežít ve světě, ovládaném zombiemi

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Po 8. února v 19 hodin talk show **Hvězdy, jak je neznáte**. Účinkují Jan Kraus a Světlana Nálepková (VS KDK)

NORA CLUB

Pá 5. února ve 21 hodin **Power music dance club Milana „105“ Krajčího**
So 6. února ve 20 hodin **Social Party, Illegal Illusion**
Pá 12. února ve 21 hodin **Hrnc plný muziky**
So 13. února ve 21 hodin **Modureti**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřeno

KTE KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE
Tr. Odras 8, 742 01 Kopřivnice tel. 556 821 076
Pátek 12. února - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Nový román spisovatelky **Joy Fieldingové** vypráví o vině a trestu, o rodičích a dětech a o vraždě tří dětí. Na konci románu nás čeká velké překvapení... Kniha se jmenuje **V pavučině vztahů**.

Nejnovější krimiromán **Catherine Coulter** se jmenuje **Knockout**, přináší napínavou četbu, kde hlavní roli hraje FBI.

Jedna z nejčtenějších a nejznámějších anglických spisovatelek **Jane Austenová** je autorkou sbírky povídek **Láska a přátelství a jiné prózy**. Obsahuje osm nejrůznějších povídek, které v českém překladu vycházejí vůbec poprvé.

Pokud máte doma nějakého pejska - a je jedno, jestli má průkaz původu nebo je to kříženeček - a chcete s ním začít dělat agility, mohla by vám knižka **Agility - první krůčky** pomoci při získávání prvních informací o zajímavé a poměrně mladé kynologické disciplíně. Autory knížky jsou **Karina Divišová, Martina Podešťová a Jaroslav Benda**.

Když už člověk jednou je... Jan Werich

Přednáškou s besedou o Janu Werichovi, od jehož smrti letos uplyne 30 let, vás provede Mgr. Zdeněk Karlik v čtárné městské knihovny

17. února v 15 hodin

Návštěvníci si mohou prohlédnout také stejnojmennou výstavu knih a dokumentů o Janu Werichovi, kterou sdružení připravilo v čtárně. Výstava je přístupná do konce února.



SUDOKU

Jak luštit: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední				www.sudoku.name			
	4		2				5
	9			4	8		7
	5			6			9
	2		4		6		8
7			8				1
	6			9		5	
2				3			6
	7		1	5			2
3					2		9

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

				2	8		
	6		3			5	
	9			8		4	
	1		2			4	
	3			4			2
		2	5		6		7
	7		6				8
	4				1		9
		9	8				

Řešení

4	6	9	2	8	5
8	2	7	1	9	3
7	9	1	5	6	8
2	9	1	6	8	9
1	7	9	2	8	6
8	6	9	3	1	2
6	1	7	9	2	8
9	2	8	7	5	6
5	8	6	1	2	7

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 3+1 + komora, ul. Česká, po revitalizaci, zasklená lodžie, v bytě jsou omítky, drobné úpravy, nová kuchyňská linka, kabel, televize s internetem, v blízkosti MŠ, ZŠ i obchod, pěkný výhled na západ, cena 700 000 Kč. Tel. 739 410 825
- ♦ nebo pronajmu byt 3+1 v Kopřivnici na ulici kpt. Nálepky, vybavený. Tel. 777 780 827
- ♦ **Pronajmu** byt 3+1 v Kopřivnici, bez vybavení. Tel. 737 811 329
- ♦ byt 2+1 s balkonem na ul. I. Šustaly. Tel. 605 060 028
- ♦ **Výměním** st. byt I. kat. 2+1 za st. byt I+II. kat. v Kopřivnici. Tel. 737 557 248

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** rodinný dům (r. 2003) v Příboře - min. cena 3,6 mil. Kč. Tel. 732 748 652, 556 723 155. Volejte v době od 10 do 18 hodin
- ♦ **RD** v Trnávce. Tel. 728 592 676
- ♦ stavební pozemek v Kopřivnici. Tel. 776 622 882
- ♦ pozemek na výstavbu patrové garáže, 24 m², Pod Bílou horou. Tel. 736 534 218
- ♦ **Koupíme** zahradu, pozemek nebo RD v Lubině, popř. v Kopřivnici nebo okolí blízko Lubiny. Tel. 724 118 455
- ♦ **Pronajmu** nový RD 5+1 v Lubině i se zahradou. Tel. 604 491 038

p r o d á m

- ♦ sjezdové lyže Sporten 170 cm s vázáním Tyrolia, cena 1 200 Kč a sjezd. hole 115 cm, cena 100 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ běžecké lyže Artis 190 cm s vázáním N75, cena 200 Kč a běž. boty N75, vel. 8,5 (45), cena 600 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ dětské oteplováčky, na 8 - 10 let. Tel. 604 463 778
- ♦ starší dětské sjezdové lyže, 115 cm, vázání Salomon a hole, vhodné pro začátečníky, levně. Tel. 604 135 426
- ♦ levné tmavé modré lyžáky Botas se 3 přezkami, vel. 37. Tel. 604 135 426
- ♦ přenosný černobílý televizor. Tel. 604 463 778
- ♦ masážní přístroj na nohy, cena 350 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ jídelní set - stůl a 4 židle, mat. lamino - buk, stůl oválný, šířka 90 cm, délka 135 cm, celounětlivý židlí je semišové, losos. barvy, pův. cena 10 000 Kč, nyní 4 000 Kč. Tel. 733 100 141
- ♦ dětskou autosedačku 0 - 13 kg, pětiobdobí bezpečnostní pás, sříška, barva khaki, dobrý stav, cena 500 Kč. Tel. 733 100 141
- ♦ vlašské ořechy, 2 kg. Tel. 604 463 778
- ♦ houpací křeslo, cena 500 Kč, dále pak tágo cena 200 Kč, kontakt: bigdane@seznam.cz
- ♦ posilovací přístroj EURO-TRAC, stáří 3 roky, pův. cena 3 000 Kč, nyní 1 000 Kč, plně funkční, nepoškozený. Tel. 737 526 260
- ♦ 2 ks niky-masív (i do obýv. pokoje) + 1 ks policová nika, soustruž. koncovky, možno mahagon, možno vidět po 17. hod., cena 4 500 Kč (i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ♦ tm. hnědou sedací soupravu Nokturno (3+2+1) - přechálený sedací plochy, cena 4500 Kč (prodám i zvlášť: 3sedák, cena 2000 Kč, 2sedák, cena 1500 Kč, křeslo 1200 Kč). Tel. 736 289 677
- ♦ kotel ústředního vytápění Viadrus na tuhá paliva. Tel. 603 349 315
- ♦ za symbol. cenu kočárek po 2 dětech, autosedačku, jídel. židličku, MC krásné těhotenství, polštářky do postýlky, látka růžová s krajkou na nebesa nad postýlku, deky s motivy pesek nebo kočička. Tel. 608 304 424
- ♦ levné počítače - vhodný pro děti. Tel. 608 304 424
- ♦ exkluzivní VIP O2 simkarty s kombinací dvou číslic včetně předčíslí - sedmičky a dvojky, nepoužitá neaktivovaná simkarta, cena dle dohody. 777 589 965
- ♦ dětskou dřevěnou postýlku i s matrací a dětskou ohrádkou. Tel. 728 854 295
- ♦ bílý kulatý stůlek, cestovní lednička a dva kusy spacích pytlů. Tel. 728 854 295

z a m ě s t n á n í

- ♦ Přijmeme - telefonisty/ky, zprostředkovatele, referenty/ky, asistenty/ky, obchod. zástupce. Nabízíme 18 - 40 000 Kč/měs. Praxe není podmínkou, kompletní zaškolení. Tel. 605 254 556

s l u ž b y

- ♦ www.cinnostdoma.cz/z
- ♦ www.hubnete.cz/Kopova38
- ♦ www.snidejzdrave.cz/Kopova38

z v ě ř e c t v o

- ♦ **Prodám** štenáta amerického štafďorského teriéra s PP po výborných rodičích, matka 2. generace canisterapeutických ("léčebných") AST, štenáta jsou odčervená, očkována, čipovaná. Odběr přelom ledna a února, sylvia.es@email.cz, tel. 604 796 748
- ♦ štenátko yorkšířského teriéra s PP. Dostane se sebou malý dáreček, kupní smlouvu a krmivo do začátku. Tel. 605 360 674

s e z n á m e n í

- ♦ hledám hodnou a pohlednou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku, mám 63 let. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- 16 kříženců - pes
- 7 kříženců - fena
- 6 kříženců - štenáta
- jezevčík - fena
- německý ovčák - fena

- německý ovčák - pes
- bermský salaš. pes - fena
- ohař - pes
- pinč - pes

STAVEBNÍ SPOŘITELNA MODRÁ PYRAMIDA

Potřebujete peníze na koupi bytu, rekonstrukci či výstavbu? Využijte nyní naši nabídku a přijďte si půjčit k nám.

Úroková sazba již od 4,59 %.

Sleva na úrokové sazbě až o 0,3 % p. a.

Kontakt: Pavlína Vlachová, mob. 737 753 470

Nabídka je časově omezena!

Nova Cinema, Prima Cool, TV Barandov, LTV plus, Z1 TVP1, TVP2, Public TV ...

Máte již naladěno všech 25 volně šířených programů KTK?

více informací na kontakt. místě KTK nebo www.ktk.cz

Divadlo Metro Skleněný zvěřinec

15. února v 19 hodin, velký sál kulturního domu

"Máš čas?", občanské sdružení zve všechny na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
nízkoprahového denního centra Rácek

9. února od 14 do 17 hodin,
Husova 340 (budova školy Náměstí)

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD

kopřivnických základních škol pro školní rok 2010/2011

Zápis se uskuteční
v Kopřivnici ve čtvrtek 11. února od 15 do 18 hodin a v pátek 12. února od 14 do 17 hodin.
V Lubině a Mniší pouze ve čtvrtek 11. února od 14 do 17 hodin.

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2010 dosáhnou věku 6 let.

Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Blíží informace poskytne vedení všech základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Kopřivnice.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu.
Dítě bude přijato v případě, že to dovolu kapacita školy.

K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín: ul. Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberská, Horní, Záhumenní - mimo č. p. 1151, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustaly, Bratří Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Tyršova, Wolkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadionem, Duhová, Hanse Ledwinky.

Základní škola Emila Zátopky, Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín: ul. Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jarní, Kpt. Nálepky, Obránců míru - pouze domy po levé straně ulice směrem k Závěšicím.

Základní škola dr. Milady Horákové, Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín: ul. Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Pod Morávií, Lidická, Krátká, Mírová, Štefánikova, 1. května, Kpt. Jaroše, Kadláčková, Na Luhách, Obránců míru - pouze domy po pravé straně ulice směrem k Závěšicím až po ulici Příčnou, Dolní, Záhumenní - pouze č. p. 1151, Francouzská - domy po pravé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru).

Základní škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín: ul. 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Příčná, Paseky, Příbořská, Československé armády, K Pasekám, K Očnmu, Moravská, Severní, Česká, Obránců míru - domy po pravé straně ulice od ulice Příčné směrem k Závěšicím, Francouzská - domy po levé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru).

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Lubina.

Základní škola Kopřivnice - Mniší, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Mniší a Vlčovice.

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice: mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu.

Základní škola Štramberská, Kopřivnice, p. o.: mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu.

Kopřivnický celek v Žakovské lize opět výborný

P l z e ň (jfk) - Ani ve druhém turnaji Žakovské ligy nenašel házenkářský tým starších žáků KH Kopřivnice přemožitele. A to se stěží s opravdu vyhlášenými soupeři. Ve skupině F, kterou hostila 24. ledna Plzeň, se totiž utkala tři družstva z loňského finálního turnaje - Kopřivnice, Dukla a Lovosice. Počítat se muselo i s domácím celkem, který nakonec naplnil své ambice druhou příčkou.

Duklu Kopřivnice porazila překvapivě hravě. Předčila ji jak v obraně, tak v útoku a už v poločasě vedla vysoko 17:5. Pražský celek neměl svůj den a nakonec prohrál 11:27. To s bouřlivě podporovanou Plzní byl k vidění vyrovnaný duel. Kopřivnice v utkání vedla, vyráběla však chyby a neproměňovala vy-

ložené šance, a díky tomu se domácí stále drželi v závěsu. V dramatickém závěru nakonec Kopřivnice utkla soupeři na rozdíl dvou branek a vyhrála 18:16.

Do utkání s Brnem Kopřivnice vstoupila trochu laxe a poločas vedla jen 12:10, po důrazné domluvě v šatně ale ve druhé půli zabrala a papírově slabšího soupeře nakonec přehrála 29:17. Poslední duel s Lovosicemi byl znovu vyrovnanou záležitostí. Kopřivnice nehrála bezchybně, technické chyby a nedůrazná koncovka držely soupeře ve hře, nakonec však svěření trenéra Jana Martinka dotáhli zápas i přes dvojnásobně oslabení v závěru k vítězství 23:21.

Ve druhém turnaji se ve čtyřech skupinách

utkalo celkem dvacet nejlepších žákovských družstev z celé ČR. Třetí turnaj už si nezahráji ta, která skončila na pátých místech. Ze skupiny F je to překvapivě Dukla Praha 4, z dalších pak Zlín, Vršovce a Ivančice.

Z výsledků skupiny F 2. kola Žakovské ligy (Plzeň, 24. 1.): KH Kopřivnice A - Dukla Praha 4 27:11, - Talent Plzeň 90 18:16, - HK KP Brno A 29:17, - HKM Lovosice A 23:21. **Pořadí ve skupině F:** 1. KH Kopřivnice A 8 b. (97:65), 2. SSK Talent 90 Plzeň A 6 b. (103:70), 3. HKM Lovosice A 4 b. (96:80), 4. Handball KP Brno A 2 b. (75:103), 5. Dukla Praha 4 0 b. (51:104). **Sestava a branky Kopřivnice:** Denis Tůma - Radim Tichavský 6, David Zima 21, Patrik Fulnek 27, Jan Hanus 4, Marek Bukovský 16, Jakub Molnár 7, Tomáš Kocis 10, Pavel Kudělka 2, Patrik Pfadka 4.

Mladší žáci v domácím turnaji čtvrtí

K opřivnice (jfk) - I když mladší žáci kopřivnického klubu házené hráli třetí turnaj Československé ligy na domácí palubovce, dosáhli po dvou třetích příčkách tentokrát jen na čtvrté místo. Vůbec poprvé přitom porazili průběžně první Frýdek-Místek, který nakonec třetí turnaj vyhrál, zároveň ale poprvé těsně nestačili na Bojnice, a při rovnosti bodů s nimi pak v konečném účtování prohráli souboj o třetí místo.

Turnaj má na programu ještě tři kola. Kopřivnici v průběžném pořadí patří třetí příčka za Frýdkem-Místkem a Karvinou. Nesporným úspěchem je, že Jakub Lakatoš je s 27 brankami v soutěži střelců zatím na druhém místě.

Z výsledků 3. kola Československé ligy (Kopřivnice, 23. 1.): KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 11:9, - HCB Karviná 9:10, - MSK Považská Bystrica 12:10, - Kúpele Bojnice 13:14, - SK Kysucké Nové Mesto 20:11. **Pořadí ve 3. turnaji:** 1. SKP Frýdek-Místek 8 b. (74:36), 2. HCB Karviná 8 b. (77:52), 3. Kúpele Bojnice 6 b. (56:70), 4. KH Kopřivnice 6 b. (65:54), 5. MSK Považská Bystrica 2 b. (61:80), 6. SK Kysucké Nové Mesto 0 b. (54:95). **Nejlepší brankář:** M. Cagán (Bojnice). **Nejlepší hráč:** M. Kocih (F-M). **Nejlepší střelec:** E. Kubošek (Kysucké N. M.). **Průběžné pořadí po 3. kolech:** 1. SKP Frýdek-Místek 28 b., 2. HCB Karviná 24 b., 3. KH Kopřivnice 18 b., 4. Kúpele Bojnice 12 b., 5. MSK Považská Bystrica 8 b., 6. SK Kysucké N. M. 0 b.



Starší dorost Kopřivnice vybojoval v domácím turnaji třetí místo. Utkání s Ostravou se mu ale příliš nepovedlo, prohrál 11:20.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oblastní liga poprvé na nové střelnici

K opřivnice (jfk) - Nová střelnice v suterénu kopřivnického městského úřadu má za sebou druhý závod. Po mládežnickém klání se zde 22. - 23. ledna uskutečnilo třetí kolo Oblastní střelecké ligy. Sjela se na něj zatím největší konkurence, i tak se ale domácí střelci prosadili na stupně vítězů. Na ten nejvyšší dosáhla čtrnáctiletá Šarka Jančířková ve vzduchové pušce na 40 ran spojené kategorie žen, juniorek a dorostenců, když velice těsně porazila Václava Kelnu z Opavy. K tomuto záslu pak přidali dvě třetí příčky Vilém Gebauer ve vzduchové pušce mužů a juniůrů na 60 ran a Michal Hromčouk ve vzduchové pistolí mužů a juniůrů na 60 ran.

Z výsledků III. kola Oblastní střelecké ligy (22. - 23. 1., IV. ročník, Kopřivnice): VzPu 60 mužů, juniůr:

1. M. Novák (Police Ostrava) 574 b., 2. L. Kalus (SSK Ostrov Opava) 574 b., 3. V. Gebauer (SSK Kopřivnice) 573 b.; **VzPu 40 žen, juniorek, dorostenců:** 1. Š. Jančířková (SSK Kopřivnice) 371 b., 2. V. Kelnar 371 b., 3. T. Rádek (oba SSK Ostrov Opava) 362 b.; **VzPi 60 mužů, juniůr:** 1. P. Hrabalík (SSK Zlín) 568 b., 2. D. Hejna (Police Ostrava) 566 b., 3. M. Hromčouk (SSK Kopřivnice) 563 b.; **VzPi 40 dorostenců:** 1. V. Hrnčíř 365 b., 2. K. Maralík (oba SSK Frenštát) 364 b., 3. P. Staško (SSK Opava) 363 b.; **VzPi 40 žen, juniorek, dorostenců:** 1. J. Jančířková (SSK Přerov), 2. I. Malá (Elán Olomouc) 347 b., 3. M. Zváčková (SSK Rožnov) 341 b., 4. H. Ondrášková (SSK Kopřivnice) 340 b.; **RVzPi 3x20:** 1. A. Laský (SSK Hradec) 578 b., 2. R. Šemnický (SSK Rožnov) 574 b., 3. P. Staško (SSK Opava) 573 b.; **StVzPi 40:** 1. R. Šemnický (SSK Rožnov) 347 b., 2. V. Slanina (SSK Opava) 333 b., 3. M. Fiala (SSK Opava) 331 b.

Házenkářský starší dorost třetí v Poháru starosty

K opřivnice (jfk) - Solidní třetí příčku vybojoval v domácím házenkářském turnaji staršího dorostu tým Kopřivnice. Klání, které pod názvem „O pohár starosty“ hostila 31. ledna hala ZŠ E. Zátopka, vyhrála v konkurenci šesti mužstev Považská Bystrica před Baníkem Karviná.

Kopřivnici se jako jedinému družstvu podařilo vítězný celek úřadujícího slovenského mistra porazit. V hrací době stanovené na 1x30 minut jej zdolala 15:11. Právě s tímto utkáním byl jak po herní stránce, tak co se týče nasazení trenér kopřivnického mužstva Petr Paseka nejvíce spokojený. Naopak nejmeně jej nadchl zápas s Ostravou, již Kopřivnice podlehla

11:20. „Nedařilo se nám v obraně ani útoku, slabý byl i výkon brankářů, soupeř nas doslova přejel,“ podotkl k mači. Další zápasy v Hranicích, Frýdkem-Místkem i Karvinou jej vcelku uspokojily. „Možná kdybychom točili jen ty nejlepší hráče, mohly být výsledky lepší, ale je to příprava, takže jsme chtěli rozvlnit síly na celé mužstvo. Celkově jsme zahráli na slušné úrovni, tedy až na ten nepovedený zápas s Ostravou, takže jsem spokojený,“ dodal k turnaji Paseka.

Výsledky turnaje st. dorostu „O pohár starosty“ (31. 1., Kopřivnice): KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 15:13, - HCB Karviná 12:15, - MSK P. Bystrica 15:11, - Sokol Ostrava 11:20, - Cement Hranice 18:14, SKP Frýdek-Místek - HCB Karviná 12:29, - MSK P. Bystrica 8:27, - Sokol Ostrava 15:14, - Cement Hranice 11:6, HCB Karviná - MSK P. Bystrica 13:14, - Sokol Ostrava 20:13, - Cement Hranice 17:10, MSK P. Bystrica - Sokol Ostrava 18:14, - Cement Hranice 19:8, Sokol Ostrava - Cement Hranice 20:17; **pořadí v turnaji:** 1. MSK Považská Bystrica 8 b. (89:58), 2. HCB Karviná 8 b. (77:61), 3. KH Kopřivnice 6 b. (71:73), 4. Sokol Ostrava 4 b. (81:81), 5. Hranice 2 b. (65:85), 6. SKP Frýdek-Místek 2 b. (59:101). **Nejlepší hráč turnaje:** M. Gardián (Turnaj). **Nejlepší brankář turnaje:** A. Krumčík (Sokol Ostrava). **Nejlepší střelec turnaje:** L. Jopek (MSK P. Bystrica). **Sestava a branky Kopřivnice:** Petr Žinger, Janíček - Paseka 17, Martináček 13, Durčák 9, Malinaček, Pavlík 1, Škapa 3, Reček 3, Gřes 11, Mička 2, Žižkovský 7, Kramolík 1, Podhráský 2, Dostálík, Schäfer 6.

Tři medaile z Trince pro závišické judo

T ř i n e c (jfk) - Ke třem medailám se v prvním letošním turnaji, kterým byla 16. ledna mezinárodní Cena města Trince, prošli mladí závišičtí judisté.

Radek Rypar potvrdil mezi benjaminky do 26 kg roli favorita. Jako úřadující šampion Moravy proměnil hned svůj první letošní start ve zlaté, když jak v základní skupině, tak v následujících semifinálových bojích nedal soupeřům žádnou šanci. Ve finále pak porazil Buštu z Olřové na ipon a bral zlato.

Mikuláš Plánka poprvé startoval v kategorii mladších žáků, jeho počínání ale premiéře nenasvědčovalo. Suverénně se probil ze své strany pavouka až do semifinále, v němž vyřadil bohumilského Huja. O zlato se utkal s Lukášem Přílezkým z Femaxu Hranice, který už byl nad jeho síly, ale střebro z křestů ve vyšší kategorii je každopádně skvělé.

Ve stejné kategorii se dařilo i Radimu Pospěchovi ve váze do 45 kg. Ze základních bojů se dostal až do čtvrtfinále, kde vyřadil Slováka Hofericu a následně v semifinále zdolal Václava Celtu z Baníku Ostrava. Nakonec se těšil ze stříbra, protože ve finále strnul vítězství na svou stranu Marek Jankulovský ze slovenského Martina.

Stupně vítězů měl v Trinci na dosah i benjamínek Antonín Kořenec, který mezi soupeři do 34 kg skončil na velmi pěkném čtvrtém místě. Lukáš Vavulík se v mladších žácích ve váze do 55 kg probil až k bojem o medailové příčky, ale rozhodující duel o bronz s opavským Kučákem nakonec prohrál a skončil paty. Jan Šujanský v benjamíncích do 35 kg podal solidní výkon a celkově skončil na sedmé příčce.

kam za sportem

♦ **Badminton:** so 13. 2. od 9 hod. oblastní přebor družstev (BK ASK Tatra Kopřivnice B) - vše hala ZŠ E. Zátopka
♦ **Běžkové lyžování:** so 13. 2. a ne 14. 2. Šrubařův memoriál (LXII. ročník) - běžkové areál Pustevny (tradiční lyžařské běžkové závody, vždy v 10 hod. start nejmladších kategorií, vždy v 10.30 hod. start hlavního závodu).
♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 4. 2. od 15 do 16.15 hod., pa 5. 2. od 15 do 16.15 hod., so 6. 2. 14.30 do 15.45 hod., ne 7. 2. 14.30 do 15.45 hod.,
♦ **Florbal:** so 6. 2. v 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - SK Bivoj Litvínov, ne 7. 2. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Kladno (19. a 20. kolo 1. ligy mužů) - vše hala SOUT Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 6. 2. od 8 do 12.30 hod. 6. turnaj/1 Frensport 1. třídy, ne 7. 2. od 8 do 12.30 hod. 6. turnaj/2 Frensport 1. třídy, so 13. 2. od 8 do 14 hod. 7. turnaj Frensport 2. třídy, ne 14. 2. od 8 do 14 hod. 7. turnaj Frensport okresního přeboru - vše hala SOUT Kopřivnice

♦ **Hokej:** so 6. 2. od 9 hod. HC Kopřivnice - HK Nový Jičín (3. kolo nadstavbové části ŽL 5. a 6. třídy), ne 7. 2. od 9 hod. HC Kopřivnice - HC Slezan Opava (minihokej 3. třídy a Liga ml. přípravek 4. třídy), so 13. 2. od 9 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (4. kolo nadstavbové části ŽL 7. a 8. třídy), ne 14. 2. ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (4. kolo nadstavbové části 1. ligy juniůr)

♦ **Házená:** so 6. 2. od 8 hod. mezinárodní turnaj mladšího dorostu „O pohár starosty“ (5. ročník, 6 družstev), st 13. 2. v 18 hod. KH Kopřivnice - TJ Jiskra Lázně Třeboň (17. kolo ZUBR Extraligy mužů), so 13. 2. KH Kopřivnice - Vsetín (12. kolo 1. ligy staršího dorostu), KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice (12. kolo 1. ligy mladšího dorostu) - vše hala ZŠ E. Zátopka

♦ **Krytý bazén:** čt 4. 2. 10 - 21, pa 5. 2. 6 - 8, 10 - 21, so 6. 2. 12 - 21, ne 7. 2. 10 - 19, po 8. 2. zavřeno, út 9. 2. 6 - 11, 14.30 - 17, 19 - 21, st 10. 2. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 11. 2. 6 - 12, 18 - 21, pa 12. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (při plav. bazénu), 17 - 21, so 13. 2. 12 - 21, ne 14. 2. 10 - 19 hod.

♦ **Kulturní turistika:** st 3. 2. v 8 hod. ČD, Val. Meziříčí, Křivý, Na Štěpáně, Hráčovec, Val. Meziříčí, so 6. 2. v 8 hod. BUS kol. Rybí, Pod Hůrkou, Závřice, Paseky, Točná, Kopřivnice; st 10. 2. v 7 hod. BUS AN, Mniší, Hukvaldy, obora, Kopřivnice; so 13. 2. v 8.20 hod. ČD, Příbor, Benátky, Orlnok, kolem zahrádek, koupaliště, náměstí

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy; st 14.30 - 21 muži; čt 14.30 - 21 ženy; pa 10 - 12 mužů, 12 - 14 žen a 14.30 - 21 mužů; so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka a 16.30 - 21 společná; ne 10 - 19 společná

♦ **Sjezdové lyžování:** Kopřivnice: po - ne od 9 do 12.15 a od 12.45 do 16 hod., večerní lyžování od 16.30 do 20 hod.

♦ **Stolní tenis:** pa 5. 2. v 18.30 hod. Tatra Kopřivnice B - TJ Fulnek A (16. kolo okresního přeboru 1. třídy mužů), pa 12. 2. v 18.30 hod. Tatra Kopřivnice B - TJ Slatina A (17. kolo okresního přeboru 1. třídy mužů), so 13. 2. v 17 hod. Tatra Kopřivnice A - TJ Frenštát A (21. kolo divize mužů) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

♦ **Sachy:** ne 7. 2. ŠK ASK Tatra Kopřivnice A - Slavoj Poruba B (8. kolo KP), ne 14. 2. v 10 hod. ŠK ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Fulnek (7. kolo KS) - vše zimní stadion

♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19 hod. (krytý bazén)
♦ **Volejbal:** so 6. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ LIGNUM Moravka (23. a 24. kolo KP 1. třídy mužů), v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Sokol Šlapanice u Brna (29. a 30. kolo 1. ligy juniůr), ne 7. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Sokol Frýdek-Místek B (15. a 16. kolo KP juniorek), so 13. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ MSA Dolní Benešov (25. a 26. kolo KP 1. třídy mužů)

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (9. a 10. kolo MS přeboru):** FBC Staňgř Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice B 7:9, FBC Vikings Kopřivnice B - RH Piving Ostrava 5:8; **muži (13. a 14. kolo MS přeboru):** Šorná Bilovec - FBC Vikings Kopřivnice B 4:4 (0:1, 1:2, 3:1), FBC Sokol Poruba Škorpion - FBC Vikings Kopřivnice B 4:7 (1:3, 1:2, 2:2). Záloha Kopřivnice sehrála velice povedený turnaj v Biloce. V prvním zápase remizovala s domácím Biloce 4:4, ve druhém si pak vyšlápla na lidra soutěže Škorpiony Poruba, které přehrála 7:4. V tabulce MS přeboru Kopřivnici patří pátá příčka. **Dorostenci (13. a 14. kolo 1. ligy):** Těpěd Havířov - FBC Vikings Kopřivnice 6:4 (1:2, 3:1, 2:1), FBC Vikings Kopřivnice - Slavia Foulshouseop č. Havířov 11:0 (1:0, 7:0, 3:0). Dorostenci si doma připsali pouhé povinnou výhru nad posledním Slavií Havířov. V prvním vyrovnaném zápase podlehli Těpěd Havířov 4:6.

V tomto zápase Kopřivnici patří průběžně šesté místo. **Juniůři (15. a 16. kolo 2. ligy):** SFK Slovácko HSS - FBC Vikings Kopřivnice 12:4 (2:1, 5:1, 5:2), FBC Vikings Kopřivnice - Panthers Otrokovice 4:4 (0:2, 2:1, 2:1). Juniůři se podařilo se značně prodloužit sestavou vybojovat bod za remízu s Panthers Otrokovic. V prvním zápase utrpěli debakl od Slovácka 4:12. Po 16. kole jsou kopřivničtí juniůři v tabulce 2. ligy sedmí. **Starší žáci (11. a 12. kolo 1. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 12:1 (2:0, 5:0, 5:1), FBC Frýdek-Místek - FBC Vikings Kopřivnice 5:4 (1:1, 3:2, 1:1).

♦ **Hokej: dorost A (3. kolo sk. o udržení v 1. lize dorostu):** HC Břeclav - HC Kopřivnice 3:8 (0:3, 2:1, 1:4), branky Kopřivnice: Kordoš 4, Kaluža 3, Tomke. Kopřivnický dorost A dosáhl v Břeclavi jasněho vítězství po vynikajícím výkonu celého mužstva. **Dorost B (16. kolo kraj. ligy):** HC Kopřivnice B - HC TJ Šternberk 15:0 (5:0, 4:0, 6:0), branky Kopřivnice: Mach 4, Horák 2, Vašut 2, Hajda 2, Sokol 2, Beňo, Mynářčí, Filipček. Běčko kopřivnického dorostu připravilo vysokou porážku poslednímu Šternberku a i nadále vede krajský přebor.

♦ **Volejbal: st. žáci (6. kolo KP):** KV Kopřivnice - Frýdlant n. O. 2:1 (19 - 22, 9 - 3), Střítež 2:0 (13, 11) - Bilovec 0:2 (-15, -9). Skupinu jednoznačně vyhrál Bilovec, Kopřivnice po dobrých výkonech vybojovala druhé místo; **juniorky (13. a 14. kolo KP):** DTJ Polanka n. Odrou - KV Kopřivnice 0:3 (-23, -21, -22), 3:1 (11, 14, -13, 16). Kopřivnice v Polance nad Odrou uspěla jen v prvním ze dvou zápasů krajského přeboru a klesla v tabulce na třetí příčku. Druhé Raškovice jsou před ní ovšem jen díky lepšímu skóre.

STŘEDA 10. ÚNORA
V 18 HODIN
KH Kopřivnice - TJ Jiskra Lázně Třeboň
Utkaní 17. kola
ZUBR Extraligy házené mužů
Kopřivnice, hala ZŠ Emila Zátopka

Stolní tenisté se znovu vyhoupili do čela

K opřivnice (jfk) - Další dvě přesvědčivá vítězství si o víkendu na konto připsalo kopřivnické družstvo stolních tenistů. V 19. a 20. kole divize mužů porazilo na domácích stolech devátou Siko Olřovou C 10:2 a sedmou Slavií Olřovou A 10:0.

Nejvíce bodů v sobotním zápase se SIKO Olřovou C pro domácí barvy vybojovali Radovan Poláček a Zdeněk Merenda. Ladislava Merendu po první dvouhře vystřídal mladý talentovaný Ota Schwarz, ani jeden ze dvou zápasů se mu ale vyhrát nepodařilo, každopádně ve druhém máli solidně potrápil zkušeného bývalého hráče nejvyšší soutěže Sionkula (58 let!). Nedělní zápas pak domácí celek vyhrál bez ztráty bodu.

V tabulce se Kopřivnice dostala do čela, druhý Slezan Opava

B a třetí Siko Olřová B však mají o zápas méně. Tento mistič celí hraje ve Vratimově a Odřech, kde by podle papírových prognóz neměl zvažovat. O týden později, přesně 13. 2., jej pak doma čeká derby se čtvrtým Frenštátem, s nímž v prvním vzájemném střetnutí remizoval.

Záložní mužstvo Kopřivnice mělo v pátek 29. ledna na programu 15. kolo okresního přeboru 1. třídy, v němž podlehl Frenštátu B 8:10. Stejně těsně s tímto soupeřem prohrál i podzimní duel. Tentokrát byl na vině především prohrané čtyřlky i fakt, že se nedařilo týmové jedničky Pavlu Michálkovi.

Ze statistik 19. a 20. kola divize mužů (30. - 31. 1. Kopřivnice): Tatra Kopřivnice A - SIKO Olřová C 10:2, body Kopr.: Poláček 3,5, Z. Merenda 3,5, Neuhrth 1,5, L. Merenda 1,5 b.; Tatra Kopřivnice A - Slavia

Divize mužů po 20. kole

1. Kopřivnice A	17	14	2	1	0	164:79	61
2. Opava B	16	14	1	1	0	156:79	59
3. Sl. Olřová B	16	14	1	1	0	154:65	59
4. Frenštát A	17	11	3	3	0	153:102	53
5. D. Benešov A	17	9	2	6	0	128:117	46
6. Bobrovnický A	17	7	2	8	0	128:118	43
7. Slav. Olřová A	17	7	2	8	0	117:142	40
8. H. Datyně A	16	5	3	8	0	116:128	34
9. Sl. Olřová C	17	5	2	10	0	116:147	34
10. Vratimov A	17	4	4	9	0	125:141	33
11. TŽ Tinec B	16	6	0	9	1	90:124	33
12. Katerinky A	17	3	2	12	0	91:151	28
13. Odry A	17	3	2	12	0	112:152	28
14. N. Jičín A	17	1	0	16	0	58:163	20

Hokejisté podlehlí ve vyrovnaném utkání Krnovu

HC Kopřivnice – HK Krnov 3:5 (1:2, 1:1, 1:2)

Kopřivnice (jfk) – Porážkou se s domácím ledem v základní části krajské ligy rozloučil kopřivnický hokejový tým mužů. V předposledním, 19. kole soutěže podlehl ve vyrovnaném zápase Krnovu 3:5. Základní část soutěže uzavře Kopřivnice, která je v tabulce bezmála poslední, v sobotu 6. února na ledě Karviné.

Domáci se silnému Krnovu, který touží jít do play-off z první příčky, v zápase vyrovnali. Bo-

hužel ztroskotali na neproměňování vyloučených šancí. Za stavu 2:3 rozhodně měli na vyrovnání, tím, kdo vsílil, byl však Krnov. Jeho kuriózní čtvrtý gól, který byl nefalšovaným lovem, padl právě včas, a když v 53. minutě přidal pátou branku, bylo rozhodnuto. Kopřivnice už jen korigovala na dvoubrankový rozdíl.

„Určitě jsme chtěli, i přes situaci v tabulce, zápas vyhrát, ale Krnov přijel dobře připravený a i na jeho straně byla vidět chuť po vítězství,“ podotkl k zápasu kopřivnický trenér Miroslav Po-

korný a dodal: „Už v tuto chvíli se snažíme konsolidovat tým pro příští rok, takže příležitost dostávají mladí kluci. Je to pro ně přínos, který by měl být příští rok vidět.“ Na ledě se na rozdíl od mladíků neobjevil zkušený bek Michal Nevrlík, který do konce sezony vypomůže jako hostující hráč Studénce.

Branky: 11. Vaculín, 34. Treštil, 60. Novotný – 2. P. Dvořák, 6. Koleč, 33. Herget, 43. a 53. Bednárek. **Vyloučení:** 5:8, z toho A. Hrubý (Kopřivnice) 2 + 20. **Hlavní rozhodčí:** Lotko. **Sestava Kopřivnice:**

Gebauer, Jahodář – Merenda, Hruškovský, Chalupa, Jašek, Kuděl, Janečka – A. Hrubý, Hanzlík, Křivák, D. Hrubý, J. Mach, F. Horák – Novotný, Treštil, Vaculín. **Další výsl. 19. kola:** H. Benešov – Karviná 11:4, Rožnov – Studénka 9:5.

Kraj, liga mužů po 19. kole						
1. H. Benešov	19	12	2	0	5 94:55	40
2. Krnov	19	11	2	3	3 92:77	40
3. Karviná	19	9	0	1	9 86:94	28
4. Studénka	19	6	3	2	8 79:92	26
5. Rožnov	19	6	1	2	10 78:80	22
6. Kopřivnice	19	4	1	1	13 68:99	15

Béčko šachistů na čtvrté příčce

Kopřivnice (jfk) – Těsněho vítězství nad Místem Ostrava D dosáhl v 6. kole krajské soutěže šachový B tým ASK Tatra Kopřivnice. V tabulce mu tím pádem patří čtvrtá příčka s minimální ztrátou na druhé Mariánské Hory B. Kopřivnické čeká naopak ani v tomto kole neobdobylo a je stále poslední.

Ze statistik 6. kola krajské soutěže: ŠK ASK Tatra Kopřivnice C – ŠK Hoštálkovice 3:5, body Kopřivnice: M. Kahánek a J. Drlik po 1 b., M. Janák a M. Prokop po 0,5 b.; Míst Ostrava D – ŠK ASK Tatra Kopřivnice B 3,5:4,5, body Kopřivnice: J. Socha, J. Kaňovský a P. Smělý po 1 b., R. Věrnířovský, K. Zeman a D. Prokop po 0,5 b.; TJ Fulek – TJ Mariánské Hory B 3:5, VOKD Poruba B – ŠK Petřvald 6:2, TJ Frenštát – TJ Nový Jičín 2,5:5,5, Vagonka Studénka – VOKD Poruba C 5:3. **Pořadí KS po 6. kole:** 1. VOKD Poruba B 18 b., 2. TJ Mariánské Hory B 14 b., 3. TJ Nový Jičín 13 b., 4. ŠK ASK Tatra Kopřivnice B 13 b., 5. TJ Frenštát 12 b., 6. Vagonka Studénka 9 b., 7. ŠK Petřvald 6 b., 8. TJ Fulek 6 b., 9. VOKD Poruba C 6 b., 10. Míst Ostrava D 6 b., 11. ŠK Hoštálkovice 3 b., 12. ŠK ASK Tatra Kopřivnice C 0 b.



V posledním domácím zápase základní části krajské ligy podlehl kopřivnický hokejový tým mužů Krnovu 3:5. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Trojlístek krasobruslařek FSC na český šampionát do Brna

Náhod, Břeclav, Uherský Brod (jfk) – Několik solidních umístění a hlavně tři nominace na mistrovství ČR si dovezly krasobruslařky FSC Kopřivnice z pohárových závodů v Náchodě a Břeclavi. V Náchodě, kde se závodilo 16. - 17. ledna, dosáhla nejvýše Nikol Zátoková, která si vyjela mezi začátky čtvrtou příčku. „K medaili ji chybělo kousek. Věkem je ještě mladší začka, má tedy nižší obtížnost než ostatní, a pokud chce na stupně vítězů, musí jezdit bez chyb,“ podotkl k výkonu Zátokové šéftrenér kopřivnického klubu Evžen Milčinský. Největší pochvalu za výkon na východě Čech si od něj vysloužila Daniela Závadová, která vybojovala desáté místo mezi mladšími začkami. Solidně ale podle jeho soudu zajela všechna děvčata.

Velká cena Břeclavi se jela o týden později, a i tady se dařilo Daniele Závadové,

kteřá skončila třináctá. Tentokrát ji ovšem v kategorii mladších začek předčila osmá Michaela Milčinská. Stejně umístění vybojovala i Nikol Zátoková mezi začkami, svůj nejlepší výkon sezony mezi nejmladšími začkami podala šestnáctá Sára Škrobánková.

Závod v Břeclavi byl posledním pohárovým kláním před nominací na mistrovství ČR juniorů a žactva, jež se uskuteční 12. - 14. února v Brně. Z Kopřivnice by se tam měly představit tři krasobruslařky. Do čtyřia dvacitky, která v každé kategorii bude startovat, se vešly Nikol Zátoková, jež v Břeclavi uhájila devatenáctou pozici v aktuálním žebříčku začek, Michaela Milčinská, které v této chvíli patří osmnáctá příčka v žebříčku mladších začek, a Karolína Kostelníková, jež je v této kategorii dvacátá.

„Tři závodnice v nominaci je pro nás velký úspěch,“ pochvaloval si po Břeclavi

Milčinský. A s jakými ambicemi trojlístek do jihomoravské metropole pojede? „Úspěchem bude, pokud potvrdíme žebříčkové postavení. Nikol už ví, o co jde, ale pro mladší děvčata to bude křest ohněm,“ dodal trenér, který se v tomto týdně s Nikol Zátokovou zúčastnil Zimní olympiády dětí a mládeže v Liberci.

Z výsledků závodníků FSC Kopřivnice: Velká cena Náchoda (16. a 17. 1.): začky: 4. N. Zátoková, 19. V. Rehová; mladší začky: 10. D. Závadová, 14. M. Milčinská, 15. K. Kostelníková, 17. L. Hyklová; nejmladší začky: 24. S. Škrobánková; Velká cena Břeclavi (23. - 24. 1.): začky: 8. N. Zátoková, 18. V. Rehová, 20. A. Jaroňová; mladší začky: 8. M. Milčinská, 13. D. Závadová, 18. K. Kostelníková, 23. L. Hyklová; Uherský Brod (16. 1., 1. ročník Brodského mláďi): nováčky dívky: 16. A. Andělová, 20. L. Závadová; nováčky chlapci: 4. S. Tran; mladší nováčky dívky: 5. P. Milčinská, 6. T. Šnorychová, 12. K. Štěpánová.

Jiří Gřes: „Zápas ve Dvoře Králové hodně napoví.“

Kopřivnice (jfk) – Stane se i letos pro kopřivnický házenkářský celek mužů play-off příjemnou realitou? Jiří Gřes, jeden z pilířů obrany a celého mužstva, věří, že ano. Zároveň ale ví, že dostat se do elitní osmičky nebude jednoduché. „Karty jsou jasně rozdané. Když uhrájeme v prvních třech zápasech šest bodů, tak tam budeme. Máme to ve vlastních rukou,“ předesílá osmadvacetiletý hráč.

V prvním zápase po reprezentační pauze vás čeká Dvůr Králové. Je to nováček extraligy, na kterého ale neumíte přilít zhrát. Doma jste je porazili pouze o tři branky, co by na něj na jeho palubovce mělo platit?

V našem případě je to jen o tom chtít. Trénuji jen třikrát týdně, takže by na mě měla platit rychlá hra a rychlé přechody do



Myslíte, že právě vítězství ve Dvoře Králové by mohlo být klíčem k dalším vydařeným zápasům?

Myslím, že určitě hodně napoví. Když je zvládneme, spadne z nás nervozita a budeme

hrát uvolněněji.

Může tým svazovat stávající situace, která je jiná než loni, kdy jste v závěru soutěže nebojovali o play-off, ale „jen“ o pozici, ze které do něj půjdete?

Já osobně hraji zápas od zápasu. Do každého jdu naplno, takže v tom nevidím problém.

Jak byste charakterizoval rozpoložení týmu, respektive má dostatečnou vnitřní motivaci se o play-off porvat?

Zatím nám ne všechno vyšlo podle předpokladů. Měli jsme snad nejtěžší los za poslední roky, utekly nám houpě body s Jičínem, Hranicemi a hlavně Přerovem. V posledních zápasech loňského roku nebylo kolektivní pojetí hry ideální, někteří si nevěřili a svažovalo je to. Motivace tam ale rozhodně je. Kluci si to urovnali v hlavě a teď děláme všechno pro

to, ať to po této stránce zvládneme.

Co hlavně byste chtěli zlepšit po herní stránce?

Každopádně obrannou činnost a rychlý přechod do útoku, který máme nejhorší z celé ligy. Na postupný útok se moderní házená nehraje. Když zlepšíme obranu, půjde nahoru i výkon brankáře a přijdou jednoduché branky, které zatím chyběly.

Loni se vám podařilo na domácí palubovce porazit Karvinou a připravit velké trápení Dukle. Oba soupeři vás čekají i v závěrečných kolech letošního ročníku. Myslíte, že můžete zapakovat loňské překvapení?

Pokud se nám podaří zabodovat v prvních zápasech a budeme v herní pohodě, tak můžeme překvapat. V opačném případě by to bylo složitější.

Eliška Kelnarová ve finále Grand Prix A třináctiletých

Český Těšín, Olomouc (jfk) – Prosadit se v badmintonovém turnaji nejvyšší kategorie pro třináctileté hráče opět dokázala kopřivnická hráčka Eliška Kelnarová. Na turnaji Grand Prix A v Českém Těšíně, který se konal 23. - 24. ledna, se ji náramně povedla čtyřhra. Spolu s Terezou Janoškovou (Sokol České Budějovice) se v ní probíla až do finále. Tam už nestačily na nasazený pár číslo jedna Denisa Šikalová - Magdalena Lajdová (Benátky - Astra ZM Praha), jemuž se velice vyrovnané bitvě podlehl 18:21 a 19:21.

Ve dvouhře a smíšené čtyřhře Kelnarová shodně vypadla ve čtvrtfinále. Ve smíšené čtyřhře podlehl spolu s Wojciechem Menderkem později vítězná dvojice Šářec - Šikalová (Č. Těšín - Benátky) 14:21 a 18:21, v dvouhře pak ve druhém setu skrečovala pro bolest nohy ve prospěch Denisy Šikalové z Benátek n. Žižerou.

Dohromady čtyři umístění na stupních vítězů vybojovali v krajském přeboru jednotlivců kolegové mladé hráčky z BK ASK Tatra Kopřivnice. Klání, které se konalo o stejném víkendu jako těšínský turnaj, hostila nová sportovní aréna Omega Sport v Olomouci. Nejvíce se v ní dařilo Veronice Čevelové, jež jako jediná dobyla zlato.

Vítězství šestadvacetiletá Čevelová vybojovala ve čtyřhře, kde spolu s Kateřinou Šmídovou (TJ Orlová-Lutyně) ve finále porazily pár Molnářová - Jurčíková (TJ Orlová-Lutyně). Bronz přidala ve dvouhře, kde v semifinále podlehl pozdější vítězce Adèle Molnářové, orlovské hráčce donedávna trénující pod kopřivnickým koučem Luděk Zidek, 12:21 a 18:21.

Na stříbro dosáhl Petr Suchánek, který ve finále čtyřhy spolu s Michalem Nešetřilem (Sokol Klimkovice) podlehl bratřům Benbenkovým (Sokol Plesná). Druhý bronz pak přidal ve smíšené čtyřhře Milan Chaloupka, který ve dvojici s Adélou Molnářovou nečekané podlehl v semifinále čtyřhy papírově slabší ostravské dvojici Kožušník - Hánová.

„Čtyři medaile nejsou špatné, jen škoda, že na přeborech nemohli startovat František Majek a Marek Václavík, který má podléne naženo achilovku. S jejich účasti by to určitě dopadlo ještě lépe,“ komentoval krajský přebor jednotlivců šéftrenér kopřivnického klubu Luděk Zidek.

Fotbalisté triumfovali i potřetí

Nový Jičín (jfk) - I třetí zápas v novojičínském turnaji na umělé trávě dotah kopřivnický fotbalový tým mužů k přesvědčivému vítězství. V úterý 26. ledna v něm přehrál Životice 7:1 (1:1).

Už první půle byla hrou na jednu branku, Kopřivnice se však střelecky trápila. „Herně to nebylo špatné, ale zahazovali jsme vyloužené šance,“ vrátil se k prvnímu poločasů trenér Kopřivnice Milan Svoboda. Jeho tým dokonce prohrával. Životice se totiž z ojedinelé šance prosadily už v 6. minutě. Odpověď favorit vyladil až dvě minuty před poločasovým hvizdem, kdy srovnal na 1:1 Martin Kapsa.

Druhá půle už byla jasnou záležitostí jeho týmu. V 53. minutě zvýšil na 2:1 Pala a pak už do životické branky padaly góly jako na běžícím pásu. „I když jsou později vedli 4:1, jsem rád, že kluci hráli pořádek s plným nasazením a bojovali. Asi jim byla zima,“ dodal s úsměvem spokojený Svoboda.

Dnes má Kopřivnice na programu čtvrté utkání. Od 19 hodin ji čeká derby se Štramberkem, který by ji měl prověřit důkladněji než dosavadní soupeři.

Branky Kopřivnice: Kapsa 3, Mička 2, Pala, Kalich. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský - Pokluda, Jaroš, Havran, Nenutil - Kalich, Mička, Březina, Pala - Zapletal, Kapsa.

Kopřivnický tým házenkářů finišuje se zimní přípravou

Kopřivnice (jfk) – Především cestou přípravných zápasů s kvalitními soupeři šel v přípravě na rozhodující fázi základní části ZUBR Extraligy házené kopřivnický celek mužů. Bohužel ani v jednom z nich nebyl kompletní, a soupeři tak měli jasné navrch. „Více než výsledky je ale v tuto chvíli podstatné, že jsme potřebovali fyzickou, rychlý přechod do útoku a návrat do obrany,“ podotkl k utkáním se Zubří a Karvinou kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Závěrečný přípravný mač jeho týmu odehrál včera (po uzavření tohoto vydání - pozn. redakce). Soupeřem mu byl Přerov. „Doutám, že tento poslední zápas odehrajeme v plné síle. Je to mužstvo z dolní poloviny tabulky a mělo by se ukázat, jak na tom před důležitými zápasy, které nás čekají, jsme,“ uvedl před utkáním kopřivnický kouč. Příčinou dosavadních absencí byly především zdravotní problémy. Prozatím není zcela fit nejlepší podzimní střelec mužstva Miroslav Rachač, který má problémy s kolennem. Tomáš Věrnířovský, který na podzim absolvoval operaci kolena, sice trénuje, ale na plnou zápas se dosud necítí, a do přípravných zápasů se tedy zatím nezapojuje. Neabsolvovali ji ani Martin Hodslavský a Adam Krejčířik, oba ze zdravotních důvodů. Dlouhodobě nemocný je Petr Samek.

„Určitě obavy z toho marodky mám, ale holt musíme věřit, že náš hodně úzký, ale kvalitní a zkušený kádr ty důležité zápasy zvládne,“ dodal Bartoň. Pro jeho mužstvo bude stěžejní, s jakými výsledky odehraje první tři utkání ze zbývajících šesti, tedy ty ve Dvoře Králové, doma s Třeboní a ve Frýdku-Místku. Minimálně v těchto třech zápasech by měl v dresu Kopřivnice nastoupit Karel Hanzelka, u nějž je opět v jednání hostování v Trnávce.

Statistika přípravných zápasů mužů KH Kopřivnice (6.1.) HCB Karviná – KH Kopřivnice 45:27 (21:11), sestava a branky Kopřivnice: Čapka, Fabián, Hejdlík – Rachač 6, Střelec 4, Kolmajer 3, Kovalák 3, Hála 2, Martinásek 2, Kichner 2, Samek 2, Durčák 2, Šustáček 1, (13, 1.) KH Kopřivnice – HC Gumárný Zubří 23:32 (10:13), sestava a branky Kopřivnice: Fabián, Čapka – Kichner 6, Kolmajer 4, Kovalák 2, Střelec 2, Martinásek 2, Gřes 1, Durčák 1, Hála 1, Lipový, Opálka 4, (26, 1.) HC Gumárný Zubří – KH Kopřivnice 40:25 (21:12), sestava a branky Kopřivnice: Fabián, Čapka – Gřes 10/3, Kolmajer 5, Střelec 3, Opálka 3/1, Šustáček 2, Lipový 1, Kichner 1, Hála.